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Rozwój Towarzystwa Wzajemnej Pomocy U. U. J. postępuje, 
jak nas rzut oka na jego historyę poucza, stale i regularnie 

naprzód. Półwiekowe blizko istnienie naszej instytucyi sprecyzo­
wało dostatecznie formy tego rozwoju i żadnych szczególnie nie­
pomyślnych niespodzianek na przyszłość obawiać się nie po­
trzebujemy.

Wstrzymujemy się od kroków ryzykownych, uważając, że 
ryzykować kapitałem, będącym własnością ogółu młodzieży nam 
nie wolno — stąd moc Towarzystwa na wewnątrz, a zaufanie 
i powaga na zewnątrz trwale rośnie. Ubiegły rok administracyjny 
linii tego rozwoju nie spaczył.

Ustępujący Zarząd, obejmując swe obowiązki, wziął sobie 
za cel zasadniczy sprawę rozszerzenia Domu akademickiego.

Stosunki majątkowe Młodzieży Uniwersytetu Jagiellońskiego 
są przeważnie bardzo opłakane. Zapotrzebowanie tanich, a hy- 
gienicznych mieszkań tak znaczne, iż niejednokrotnie miewaliśmy 
po siedmdziesięciu kandydatów na jedno opróżnione miejsce 
w Domu akademickim, w czem przynajmniej połowa tak nieza­
możnych, że dla nich otrzymanie mieszkania było poprostu kwe- 
styą bytu.

Ponieważ Dom Akademicki objętością swoją zapotrzebowa­
niu Kolegów nie wystarcza, przeto od lat kilku była aktualną 
kwestya jego rozszerzenia, ewentualnie wybudowania drugiego 
domu. To ostatnie wcześniej, czy później nastąpić musi. Wcze­
śniej, o ile znajdzie się wśród społeczeństwa dobrodziej, drugi 
ś. p. Wołodkowicz, który nam na ten cel odpowiednie przekaże 
fundusze — później, o ile stać się to ma własnemi Towarzystwa 
siłami. Blizki rok jubileuszowy pięćdziesięcioletniego istnienia 
„Wzajemnej Pomocy" będzie najodpowiedniejszą chwilą do wszczę­
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cia akcyi w tym kierunku. Ustępujący Zarząd rozesłał już nawet 
do p. Radnych m. Krakowa odpowiednie elaboraty, mające na 
celu przygotować opinię Rady do przychylnego załatwienia ewen­
tualnego podania o udzielenie gruntu pod budowę drugiego domu. 
Samo podanie przez nas wniesione zostało następnie wycofane, 
a to dlatego, iż pomyślna odpowiedź nie była jeszcze pewną, 
a nie chcieliśmy sprawie całej, przez przedwczesne jej wysunię­
cie, szkodzić. Będzie zadaniem przyszłego Zarządu starania te 
kontynuować w tym właśnie czasie, kiedy Miasto, będąc w posia­
daniu gruntów pofortyfikacyjnych, stosunkowo najłatwiej prośbie 
naszej zadość uczynić może.

Nie spuszczając z oka tego głównego celu, t. zn. sprawy 
drugiego domu, przystąpiliśmy w roku sprawozdawczym, korzy­
stając z pomyślnych okoliczności, do rozszerzenia obecnego Domu 
Akademickiego. Była to myśl w Towarzystwie naszem nie nowa, 
siłą rzeczy sama się nasuwająca. Zabudowanie owych 132 m2 
wolnego placu od ulicy Zgoda — było właściwie tylko kwestyą 
czasu.

Ustępujący Zarząd, obliczywszy skrupulatnie fundusze, do­
szedł do przekonania, iż ubiegły rok sprawozdawczy doskonale 
się do tego celu nadawał. Z jednej strony posiadaliśmy możnego 
Protektora w osobie byłego kuratora i członka honorowego Tow. 
prof. Dr. Jerzego Michalskiego, dyrektora Banku krajowego we 
Lwowie, co nam pozwalało liczyć na pewny i tani kredyt — 
z drugiej strony zależało nam na tern, aby się z budową skrzydła 
domu uporać przed rokiem jubileuszowym, a to dlatego, by spo­
łeczeństwo w tym roku miast drugiego domu nie ofiarowało 
nam — tylko skrzydła. Wogóle w Towarzystwie humanitarnem 
z akcyą, mającą na celu rozszerzenie w jakimkolwiek kierunku 
Jego działalności, nie należy nigdy zwlekać.

Skoro tylko stwierdziliśmy, że jesteśmy majątkowo zdolni 
bez obawy poniesienia szkody dać dwudziestu Kolegom zdrowe 
pomieszczenie, z tą chwilą kwestya już została przesądzona i zwle­
kać z jej wykonaniem nie było nam wolno.

Zarząd wypracował przeto projekt, który omawiany na kilku 
wydziałach, oceniany przychylnie zarówno pod względem techni­
cznym, jak i finansowym przez osobistości fachowe, a Towarzy­
stwu naszemu życzliwe, został dnia 6 lipca 1912 na nadzwyczaj- 
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nem (specyalnie ad hoc zwołanem) Walnem Zgromadzeniu jedno­
głośnie przyjęty.

Kalkulacya finansowa w zarysie przedstawia się następująco: 
Koszta budowy wraz z honoraryum architekty . 47.150 K. 
Koszta urządzenia skrzydła.............................. 4.750 K.

Razem . . 51.900 K. 
okrągło 52 tysiące koron. Na pokrycie tych kosztów uchwaliło 
wspomniane Walne Zgromadzenie zaciągnąć pożyczkę na hipo­
tekę Domu Akademickiego we wysokości 50 tysięcy koron. Po­
życzka owa została nam przez Bank krajowy przyznana w pa­
pierach 41/2°/o, płatna w przeciągu 33 lat na 43/4%.

Oprócz tego były do podjęcia złożone na książeczkach 
oszczędnościowych fundusze budowy drugiego domu i fundusze 
zapasowe Towarzystwa i Domu Akademickiego w ogólnej kwocie 
8.972-62 K., — okrągło dziewięć tysięcy, co łącznie z pożyczką 
hipoteczną pozwala nam nie tylko opędzić koszta budowy, ale 
ponadto wyrównać resztę długu, zaciągniętego przed kilku laty 
przez zastaw papierów wartościowych z okazyi reperacyi dachu. 
Kompensacya tego rodzaju jest tem korzystniejsza, że procent 
pożyczki hipotecznej wynosi 43/4%, zaś od zastawu papierów 
wartościowych 6°/o, ostatnio nawet 7%.

Rata amortyzacyjna pożyczki hipotecznej wynosi 6% kapi­
tału, t. zn. kwotę 3000 koron. Jeżeli zważymy, że taką właśnie 
kwotą spłacamy od kilku lat dług na dach bez najmniejszej dla 
Towarzystwa trudności, że mimo tej raty Towarzystwo na­
sze wykazuje stałe nadwyżki w zestawieniach rachunkowych z roku 
na rok rosnące (w roku sprawozdawczym nadwyżka ta wynosi 
4,003'81 K) to uznamy, że zaciągnięcie niniejszej 50 tysięcznej 
pożyczki nie kryje w sobie najmniejszego ryzyka.

Dodano również, że kalkulacya rachunkowa samego skrzydła 
przewiduje minimum 1000 koron czystego dochodu, tem samem 
z tej całej trzechtysięcznej raty na skrzydło trzecia część się nam 
odrazu wróci, tak, że do spłaty faktycznie zostanie nam tylko 
2 tysiące.

Skrzydło, budujące się obecnie jest to dwupiętrowy bu­
dynek od ul. Zgoda, na parterze którego mieścić się będzie 
wielka sala przeznaczona na kancelaryę Towarzystwa, na piętrach 
zaś sześć pokoi pojedynczych, t. zn. na jedną osobę i cztery 
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podwójne. Ponieważ po opróżnieniu ubikacyi, w których dziś 
znajdują się kancelarye otrzymujemy cztery pokoje podwójne,, 
zatem nowa budowa przysporzy nam razem licząc pomieszczenia 
dla dwudziestudwóch kolegów. Plan tego domu został wykonany 
przez JW. prof. Pokutyńskiego, pod którego też kierownictwem 
pozostaje budowa. Budowę tą prowadzi jako przedsiębiorca WP. 
Kotas. W chwili obecnej skrzydło jest pod dachem. Urządzenie 
wnętrza nastąpi na wiosnę, tak, że do końca czerwca dom będzie 
prawdopodobnie gotowy.

Omówimy w ten sposób sprawę, dokoła której obracały się 
główne wydatki zarządu w roku sprawozdawczym, wypada nam 
złożyć w tern miejscu wyrazy najgorętszego podziękowania Tym 
wszystkim, którzy w urzeczywistnieniu naszego zamiaru użyczyli 
nam pomocy.

Słowa te odnoszą się przedewszystkiem do Jaśnie Wiel­
możnego Pana prof. Dr. Jerzego Michalskiego, Dyrektora Banku 
krajowego we Lwowie, który wśród swojej ważnej i odpowie­
dzialnej pracy znajdował zawsze czas, by ustnie, czy pisemnie 
nieść nam radę i pomoc. Cały też plan budowy skrzydła Jego 
przedewszystkiem uzyskać musiał aprobatę. I tylko dzięki temu,, 
że w czasie ogólnego zastoju finansowego dał nam podstawę 
operacyjną w postaci pożyczki hipotecznej, mogliśmy plan nasz 
zrealizować. JW. Panu profesorowi wiele, bardzo wiele winniśmy. 
Dług ten wdzięczności rośnie z roku na rok. Oto ufundował 
w roku sprawozdawczym stypendyum 400 koronowe dla człon­
ków ,Wzajemnej Pomocy11. W odnośnym akcie fundacyjnym czy­
tamy, iż czyni to dla utrwalenia swego stosunku do naszego Towa­
rzystwa. Ze swej strony odpowiedzieć musimy, iż stosunek ten 
jest już oparty na najtrwalszej podstawie, bo na szczerych uczuciach..

Serdeczne dzięki składamy również JW. Panu Piotrowi Ro­
koszowi, referentowi hipotecznemu Banku krajowego w Krakowie, 
za wielce życzliwe zainteresowanie się sprawą naszej pożyczki 
i wiele cennych, natychmiast przez nas wykorzystanych uwag.

JW. Panu inż. Pakesowi za łaskawe zbadanie planu i koszto­
rysów niniejszem szczerze dziękujemy.

Czynności prawne, wymagane przy zaciąganiu pożyczki, 
jakoto wygotowanie skryptu dłużnego, intabulacya i t. d. załatwił 
Towarzystwu bezinteresownie JW. Pan Henryk Breyer, notaryusz
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w Suchej, oszczędzając nam w ten sposób kilkuset koronowych 
kosztów. Imieniem Towarzystwa składamy Mu za ten akt wiel­
kiej dla nas życzliwości wyrazy wdzięczności i podziękowania. 
(Uchwała Wydziału z dn. 30 XI. 1912).

Zanim przejdziemy do omówienia tego najdokładniejszego 
obrazu stanu i gospodarki Towarzystwa, jakim jest zestawienie 
strat i zysków, rozchodów i przychodów, chcemy jeszcze omówić 
pozycyę darów, która jest bądźcobądź cyfrowym wyrazem oparcia, 
jakie w społeczeństwie starszem znajdujemy. Dary w roku sprawo­
zdawczym wpłynęły następujące: K. h.
Związek Niewiast katolickich  1000’— 
JW. Pan Tukalło............................................................... 500-—
JWPan dr. Michalski  400’— 
JWPan dr. Stopczański  400’— 
Rada m. Krakowa (subwencya za dwa lata) .... 400 — 
Wysoki Wydział krajowy we Lwowie  300-— 
Akademia Umiejętności (na kol. Szczawnicką) .... 200'-— 
WP. N. N. (do funduszu żelaznego)  200’— 
JWP. Konstanty Rogalski 100’— 
Wysoki Wydział krajowy w Cieszynie 100’— 
Tow. Zaliczkowe w Chrzanowie 100-— 
Tow. Zaliczkowe w Głogowie 50-— 
Rada m. Bochni 50’— 
JWP. Adam Żółtowski 30'— 
Rada m. Tarnowa 25’— 
JWP. Maryla Domaniewska 20’— 
JWP. Franciszek Podgórski 20’— 
Towarzystwo zaliczkowe urzędników w Krakowie . . 5’ —
Różne 194T7

Razem .... 4094’17
Wszystkim P. T. Dobrodziejom naszego Towarzystwa skła­

damy na tein miejscu wyrazy najszczerszej podzięki.
Zestawienie dochodów i wydatków rozpatrywać będziemy 

na tle przekazanego nam przez naszych poprzedników prelimi­
narza.

Zaraz na wstępie zaznaczyć trzeba, iż stan funduszów To­
warzystwa jest bardzo korzystny, zamknięto bowiem rok sprawo­
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zdawczy nadwyżką w kwocie 4003 K 81 hal. Nadwyżka ta uzy­
skana mimo tego, że w roku bieżącym spłacono, podobnie jak lat 
zeszłych, ratę 3000 K za naprawę dachu, jest wymownem świa­
dectwem tego, na jak pewnej finansowej podstawie Towarzystwo 
się opiera, jest walnym argumentem za dokonującem się współ­
cześnie powiększeniem Domu Akademickiego.

Odnośnie do zużytkowania tej nadwyżki Wydział przedsta­
wia Walnemu Zgromadzeniu wniosek, identyczny z wnioskiem 
zeszłorocznym, tej treści:

Walne Zgromadzenie uzyskaną w roku administracyjnym 
1911/12 nadwyżkę dochodów rozporządza jak następuje:

50% przeznacza się do funduszu rezerwowego Domu Ak.
25% do funduszu żelaznego.
25% do funduszu ogólnego, t. j. do pożyczek zwyczajnych.
Tworzenie funduszu zapasowego Domu Ak. jest teraz tern 

bardziej wskazane, że dotychczasowe fundusze zostały na pod­
stawie uchwały Walnego Zgromadzenia w dniu 6 lipca 1912 r. 
(o czem wyżej) prawie w zupełności podjęte.

Rzut oka na zestawienie zysków i strat wykazuje nam, iż 
po stronie dochodów uzyskaliśmy w stosunku do preliminowanej 
kwoty wszędzie nadwyżki.

Członków liczyło' Tow. nasze 764. Agitacya w kierunku 
uzyskania większej ilości członków Protektorów nie przyniosła 
na razie odpowiednich rezultatów, przybyło bowiem tylko trzech 
członków, przysparzając Tow. kwotę 60 kor.

Niedobór w procentach od funduszu zapasowego 9 K 03 h, 
tłómaczy się tem, że fundusz ten w ciągu roku podjęto na cele 
dobudowy, zaś niedobór w procentach od pożyczek ubezpieczo­
nych, będący w pozornej sprzeczności ze znacznie w porównaniu 
z rokiem poprzednim wyższą kwotą tych pożyczek pochodzi stąd, 
iż wskutek przeniesienia wielu dawnych pożyczek ubezpieczo­
nych na pożyczki zwyczajne, procenta te znalazły się w nastę­
pnej pozycyi zestawienia (poz. 5) w odsetkach od funduszów 
pewnych, która to znów pozycya wykazuje piękną nadwyżkę 
510 K 36 h.

Dom Akademicki wykazuje w dochodach nadwyżki, z wy­
jątkiem pozycyi, odnoszącej się do kręgielni, która została zwi­
nięta, i nie wielkiego niedoboru przy bilardzie.
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Po stronie strat znaczniejsze przekroczenia mają miejsce: 
przy pozycyi „ekwiwalent11 360 K 26 h. Stało się to z dwóch 
powodów. Po pierwsze dla tego, że preliminowano w chwili, 
kiedy ten podatek nie był jeszcze wymierzony, t. zn. kiedy wy­
sokości wymiaru jeszcze nie znano, po drugie dla tego, iż wy­
mierzono ten podatek wstecz, to znaczy od 1 stycznia 1911 r.

Odnośnie do starań naszych o zwolnienie od powyższego 
ciężaru, wspomnieć należy, iż zarząd wniósł w grudniu 1911 r. 
umotywowany rekurs do c. k. Krajowej Dyrekcyi skarbu, na który 
odpowiedzi dotychczas nie otrzymaliśmy. Są atoli widoki, iż 
akcya nasza ten przynajmniej odniesie skutek, iż nie wymierzą 
nam podatku od wierzytelności wątpliwych.

Przekroczenie kwoty, przeznaczonej na oprawę książek, po­
chodzi stąd, że po gruntownej reorganizacyi biblioteki ukazała 
się potrzeba oprawienia wielkiej ilości książek.

Podobnie i czytelnia przekroczyła swój preliminarz o 141 K 
36 h, co miało miejsce z tego powodu, że w roku sprawozdaw­
czym zapłacono wiele zaległych z lat dawniejszych prenumerat. 
Większe przekroczenia preliminarza ma jednak miejsce dopiero 
przy wydatkach Domu Akademickiego, szczególnie przy pozycyi 
„porządki domowe11, bo aż o 1111 K 96 h. Tłómaczy się to tern 
(o czem obszerniej w sprawozdaniu kierownika Domu), że w ubie­
głym roku dokonano w większym, niż zwykle, zakresie restau- 
racyi pokojów i odnowienia inwentarza. Z tego więc powodu 
zestawienie strat i zysków Domu Akademickiego wykazuje nie­
dobór w kwocie 713 K 49 h. Do niedoboru tego nie należy 
przywiązywać większej wagi. Dom Akademicki nie jest domem 
czynszowym, dochodów zatem przynosić nie powinien. Gdyby 
je stale przynosił, należałoby czynsze kolegom zmniejszyć, aby 
dochodu tego nie było. Stała nadwyżka dochodów mogłaby po­
ciągnąć za sobą jeszcze tę konsekwencyę, że wolny od ciężarów 
Dom mógłby zostać opodatkowany.

Niedobór tegoroczny był zresztą już częściowo, t. zn. nie 
w tej wysokości, przewidziany w preliminarzu. Wcięliśmy w przy- 
spieszonem tempie dokonać w roku sprawozdawczym odnawiania 
pokojów, aniżeli przesunąć to na późniejsze, może mniej po­
myślne lata. W ogólnej gospodarce Towarzystwa niedobór ten 
traci w zupełności na znaczeniu wobec faktu, że zamknięcie ra­
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chunkowe całego Towarzystwa wykazuje czterotysięczną nad­
wyżkę.

Z oszczędności szczegółowego wyjaśnienia wymaga 650 K 
na oszczędność przy pozycyi „Bratnia Pomoc". Kwestya ta, o któ­
rej była już mowa w zeszłorocznem sprawozdaniu, nie doczekała 
się i w ubiegłym roku definitywnego załatwienia, a to z powodu 
wielkich trudności odnalezienia takiego sprawy tej rozwiązania, 
któreby było w zgodzie i z interesami „Bratniej Pomocy" i „Wza­
jemnej Pomocy".

Towarzystwo nasze weszło tylko w porozumienie z Kra­
kowską Grupą „Bratniej Pomocy", której przedstawiciel brał udział 
w obradach Wydziału w czasie przedwakacyjnego posiedzenia.

Na Wydziale tym wydelegowano komisyę, złożoną z pięciu 
członków, dla ostatecznego uregulowania sprawy. Nadchodzące 
ferye uniemożliwiły jednak obrady komisyi w miesiącu lipcu, zaś 
nawał pracy, spowodowany zamknięciem roku sprawozdawczego 
w czasie powakacyjnym. W każdym razie nawiązanie bezpośre­
dnich rokowań między obu interesowanemi stowarzyszeniami jest 
okolicznością, która każę wróżyć o rychłem załatwieniu tej wa­
żnej kwestyi.

Omówiwszy w ten sposób ważniejsze pozycye zestawienia 
rachunkowego, przejdźmy do omówienia działalności Tow. w in­
nych kierunkach. I tak pożyczek zwyczajnych, t. zn. płatnych 
w trzy lata po skończeniu studyów, udzieliło Towarzystwo w kwo­
cie 17.239 K 68 h (w tem 412 K 26 h wypłaconych aptekom 
za leki). Ponieważ w roku poprzednim wydano pożyczek na 
kwotę 16.586 K 54 h, w której to kwocie znajdował się dar dwu­
tysięczny tą drogą Towarzystwu ofiarowany, zatem kwota poży­
czek faktycznie wydanych wzrosła w tym roku o z górą 2Vz 
tysiąca koron.

Wysokość kwoty wypłaconych pożyczek zależna jest prze- 
dewszystkiem od wysokości zwrotów za te pożyczki. Zwroty te 
wynosiły w roku ubiegłym 20.576 K 69 h, zatem o 3.697 K 84 h 
więcej, niż w roku poprzednim.

Osiągnięcie tej tak niezwykle wysokiej kwoty jest wyłączną 
zasługą kierownika kancelaryi Tow. p. Arnolda Willmana, który 
prowadząc księgi nasze we wzorowym porządku, niezwykłą su­
miennością i składaniem ciągłych dowodów ogromnego do insty- 
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tucyi naszej przywiązania zyskuje sobie z roku na rok coraz go­
rętsze powszechne uznanie.

Jako pomocnik kancelaryjny pomagał p. Willmanowi p. Ro­
man Krzysiak, objąwszy to stanowisko kreowane uchwałą Wal­
nego Zgromadzenia z dnia 7 grudnia 1911 na skutek uchwały 
Wydziału z dnia 5 lutego 1912 r.

Dział pożyczek ubezpieczonych rozwijał się w roku sprawo­
zdawczym również bardzo pięknie. Pożyczki te wydawano z bar­
dzo małemi przerwami przez cały rok. Ogólna kwota tych poży­
czek wynosi 10.215 K, t. zn. o przeszło tysiąc koron wiecej niż 
w roku poprzednim.

O ile w roku administracyjnym 1910/11 zreorganizowano 
i doprowadzono do porządku czytelnię, o tyle ten rok spra­
wozdawczy — zaznaczył się gruntownem uporządkowaniem bi­
blioteki, przez wygotowanie szczegółowego katalogu. Że ta praca, 
przez wielu bibliotekarzy wszczynana, po niejakim czasie zarzu­
cona — doszła w tym roku do końca, zawdzięczamy to pełnej 
poświęcenia pracy biblotekarza kol. R. Ciborowskiego, który pra­
cując przez szereg miesięcy całymi dniami katalog ten wygoto­
wał, dając tern podwalinę do najpiękniejszego rozwoju naszej 
biblioteki. Kuchnię akademicką prowadził podobnie, jak lat po­
przednich Związek Niewiast katolickich, ku najzupełniejszemu 
zadowoleniu kolegów. Mimo tego, iż wszelkie artykuły spożywcze 
w roku bieżącem znowu poszły w górę, żadna podwyżka cen 
w kuchni akademickiej miejsca nie miała.

Pełna serdecznej życzliwości dla naszego Tow. praca Prze­
wodniczącej Sekcyi kuchni akad. w Związku Niewiast katolickich, 
JWP. Władysławowej Janiszewskiej, Członka honorowego „Wza­
jemnej Pomocy", przy współudziale JWPań, które znacznym na­
kładem czasu czuwały dyżurując w kuchni nad jaknajlepszem 
pożywieniem dla kolegów — praca ta wydaje coraz piękniejsze 
rezultaty, których najwidoczniejszym dowodem jest wzrastająca 
corocznie frekweneya w kuchni. Jak zaś Związek Niewiast katol. 
pojmuje swój stosunek do naszego Towarzystwa, o tern poucza 
nas nietylko najżyczliwsze odniesienie się Związku do każdych, 
nawet najdrobniejszych naszych postulatów, nie tylko wydawanie 
kilkunastu kolegom bezpłatnych obiadów, ale także wymowna 
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cyfra: dar 1000 K, uzyskanych jako dochód z kuchni, a Towa­
rzystwu naszemu ofiarowanych.

Podobnie jak lat poprzednich udzielali JWP. Lekarze kole­
gom bezpłatnej porady, za co Im niniejszem w imieniu tych 
chorych kolegów serdecznie dziękujemy. Poleceń do Lekarzy wy­
dało Towarzystwo w roku spraw. 380. JWPan Dr. Frączkiewicz 
po kilkuletniem sumiennem opiekowaniu się Tow., jako lekarz 
Domu akademickiego ze stanowiska tego zrezygnował. Pracę Jego 
zachowa młodzież trwale we wdzięcznej pamięci.

Z miejsc kąpielowych korzystało kolegów 15.
I tak: w Szczawnicy przepędziło wakacye kol. 8. Szczegó­

łowe sprawozdanie kolonii szczawnickiej kilka stron dalej. Na 
kierownika tej kolonii wydelegowany został z ramienia Zarządu 
kol. Józef Jeziorański, po tego zaś rezygnacyi kol. Franciszek Prade.

W Krynicy bawiło kolegów 2, w Iwoniczu 1, w Rabce 4.
Zanim sprawozdanie niniejsze zakończymy, chcemy jeszcze 

poinformować kolegów o jednej jeszcze sprawie, t. zn. o sprze- 
darzy szkiców Matejki. Walne Zgromadzenie w dniu 7 grudnia 
1911 r. ofiarowało szkice te Domowi Matejki.

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie w dniu 6 lipca 1912 r. 
uchwałę tę zreasumowało, polecając Prezydyum wszczęcie per- 
traktacyi z Radą miejską o nabycie tych szkiców, jeśli już nie 
za gotówkę, to przynajmniej (drogą kompensaty) za czynsze, ja­
kie Towarzystwo nasze uiszcza przedsiębiorstwom miejskim za 
gaz i wodę.

Definitywne w myśl tej uchwały załatwienie sprawy szkiców 
Matejki jest pierwszym obowiązkiem mającego dziś zostać wy- 
branem Prezydyum.

Towarzystwo nasze utrzymywało przyjazne stosunki ze 
wszystkiemi stowarzyszeniami akademickiemi. W szczególności 
udzielaliśmy w domu swoim pomieszczenia Towarzystwom : „Chór 
akademicki", „Akademickiemu KołuT. S. L.“ i „Krakowskiej Komi- 
syi „Ogniwa14, w miesiącach letnich Towarzystwom: „Spójnia4*, 
„Znicz" i „Promień". W ostatnich czasach zaczęły w lokalu Tow. 
odbywać dyżury Towarzystwa Bratniej Pomocy Lubliniaków i War­
szawiaków.

W zakończeniu pozostaje nam jeszcze miły obowiązek skre­
ślenia w kilku słowach stosunku, jaki nas łączył z JWPanem Ku­
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ratorem, prof. Dr. Romanem Dyboskim. Stosunek ten od pierw­
szej chwili oparł się na zupełnem wzajemnem zaufaniu i w oso­
bie JWP. Kuratora znalazł Zarząd w swych odpowiedzialnych 
czynnościach nie tylko serdecznie nam życzliwego przyjaciela 
i doradcę, ale również pełnego zapału współpracownika, za co 
imieniem Towarzystwa najszczersze Mu składamy dzięki.

Stefan Breyer, 
prezes Towarzystwa.



Sprawozdanie Komisyi Wydziału.

Sprawozdanie Komisyi statutowo-regulaminowej.
Komisya statutowo-regulaminowa zaznaczyła w roku sprawo­

zdawczym działalność swoją opracowaniem dwóch nowych regu­
laminów, mianowicie regulaminu dla korzystających z Biblioteki 
Towarzystwa i regulaminu porządku domowego. Pierwszy z tych 
regulaminów, będący w związku z tegoroczną reformą biblioteczną, 
wprowadza jako nowość, kary pieniężne za przetrzymywanie 
książek poza terminem. Jak praktyka stwierdziła, jest to inno- 
wacya bardzo szczęśliwa, bo po pierwsze przynosi Towarzystwu 
pewien dochód, po drugie wpływa na szybszą wymianę książek 
i większy ruch w Bibliotece.

Regulamin porządku domowego, opracowany w miejsce 
dawnego, już przestarzałego, zawiera nowe przepisy przeciw 
t. zw. kątownikom i określa stosunek kierownika domu do 
lokatorów.

Stefan Breyer 
przewodniczący- komisyi.

Sprawozdanie Komisyi konkursowej.
Działalność Komisyi zależną jest przedewszystkiem od 

JPP. Profesorów, którzy mają nadesłane prace oceniać i do 
nagrody polecać. Ponieważ nie wszystkie prace zostały jeszcze 
ocenione, przeto rozstrzygnięcie konkursu nastąpić może dopiero 
w najbliższych dniach.

Stefan Breyer 
przewodniczący komisyi.
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Sprawozdanie Komisyi Domu akademickiego.

Przeglądając sprawozdania Komisyi Domu z kilku lat ubie­
głych, czytamy, że wadliwa budowa Domu akademickiego wchłania 
w siebie znaczne wydatki pieniężne, że z każdym prawie rokiem 
administracyjnym wychodzą na jaw nowe braki w instalacyach 
gazowych, wodociągowych, a wprost zastraszająco w ogrzewaniu 
centralnem.

Nie chcemy w tegorocznem sprawozdaniu ograniczać się 
nadal do gołosłownych utyskiwań i żalów.

Niech cyfry same wykażą, że niedobór kasy Domu jest 
i będzie przedewszystkiem wynikiem wkładów ustawicznych 
w przerabianie niedawno wystawionego Domu i lichych w nim 
urządzeń.

Musimy przytem zaznaczyć, że brak specyalnych kwalifikacyi 
kierownika Domu jak i członków Komisyi może być i później 
w pewnej mierze przyczyną stawiania zbyt wygórowanych 
cen tak przez dostawców jak bardziej jeszcze przedsiębiorców, 
bo nie dokładnie obznajomiony kierownik Domu nawet bardzo 
sumienny mógłby tylko albo: postarać się o znajomość cen i war­
tość dostarczanych przedmiotów i to bardzo nawet drobiazgo­
wych co do których przeważnie ma się wątpliwości i na których 
najwięcej się zarabia, albo usunąć dostawców i przedsiębiorców 
i poszukać nowych, co jednak tylko chwilowy może mieć skutek.

Pierwsza alternatywa jest nie możliwą do wykonania, bo 
nie można sobie wyobrazić, aby akademik nie mający choć trochę 
w tymkierunku praktyki, niekoniecznie dobrze sytuowany, mający 
swe studya na oku tracił przeszło rok dla sprawy choćby tak 
szlachlachetnej, wzniosłej.

Nie chcemy przez to osłabiać znaczenia samorządu instytucyi 
akademickiej, gdzie młodzież winna się zaprawiać do racyonalnej 
gospodarki społecznej i wzajemnie się wspomagać, ale po ogrom­
nych staraniach, jakie włożyliśmy, aby przecież halerza nie dać 
tam, gdzie nie potrzeba, nie możemy mimo to z czystem sumie­
niem powiedzieć, że przedsiębiorcy i dostawcy dostali tylko tyle 
ile rzeczywiście za wartość przedmiotu i pracę włożoną im się 
należało.
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Drugiego możliwego środka chwyciliśmy się zaraz po objęciu 
urzędowania z nowym rokiem administracyjnym i usunęliśmy 
nierzetelnych przedsiębiorców a postaraliśmy się o takich, którzy 
uchodzą za rzetelnych i mają uznanie firm wcale poważnych.

Zeszłoroczne wyjątkowe zamknięcie kasy Domu pewnem 
„plus" było tylko następstwem faktu jak pozycye zresztą odnośne 
w kwitaryuszu kasowym Domu dowodzą, że reperacye nieprodu­
ktywne a konieczne nie wystąpiły z taką siłą, jak lat ubiegłych 
a zwłaszcza roku obecnego.

Komisya Domu ustępująca w tym duchu prowadziła gospo­
darkę, aby usunąć możliwie najbardziej piekące wady, choćby to 
przewyższało znacznie kwotę preliminowaną i w ten sposób skoń­
czyć już raz z tymi niegospodarnymi wydatkami a następcom 
przekazać Dom w znośnym stanie.

Czy się nam to udało już sami bardzo wątpimy, bo po 
zamknięciu kasowem z dniem 30 września okazały się niezbędne 
nowe poprawy — znowu w innych miejscach kaloryfery nie chciały 
funkcyonować, znowu gdzieindziej trza było czyścić zardzewiałe 
rury gazowe, znowu dwukrotnie pękły rury wodociągowe i ściany 
dwóch ubikacyi zalały do połowy.

Dochód Domu ak. wynosi 14967 K 58 h, zmniejszony o po- 
zycyę kręgielni, którą to kręgielnię Wydział osobną uchwałą po­
stanowił znieść, mając na względzie dobro kolegów-lokatorów, 
których mieszkań okna wychodzą na podwórze i którym w pracy 
ustawiczna gra w miesiącach zwłaszcza wiosennych niezmiernie 
przeszkadzała. Wydatki wynoszą 15.681 K 07 h.

Przejdźmy z kolei w rozchodzie poszczególne pozycye, a zo­
baczymy, że płace służby są wyższe o 373 K 50 h, a wikt w czasie 
miesięcy wakacyjnych o 123 K 60 h. Uchwałą Wydziału został 
bowiem wprowadzony chłopak do Czytelni a zeszłoroczne pod­
niesienie płac wszystkich chłopaków do posług zostało w tym 
roku urzeczywistnione.

Na opał i światło razem, mimo tego, że w zimowych mie­
siącach kilku 3 razy dziennie kazaliśmy palić mimo tego, że do 
miejsc ustępowych od miesięcy wakacyjnych wprowadziliśmy 
oświetlenie gazowe na nowo wychodząc z założenia, że oświe­
tlenie naftowe jest niepożądanem i niepraktycznem — wydaliśmy 
mniej, niż zeszłego roku.
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Bilard natomiast musieliśmy pokryć nowem suknem, zaku­
piliśmy kije i bile do gry więc, nic dziwnego, że między pozycyą 
zeszłorocznego zestawienia a obecnym rachunkiem jest różnica 
93 K 30 h.

Do nadzwyczajnie niegospodarczej spłaty 3000 K rocznie 
za dach, który w kilka lat po wybudowaniu Domu trza było re­
konstruować kosztem kilkunastu tysięcy koron, przychodzą po- 
zycye: Porządki domowe i roboty techniczne, wynoszące summa 
summarum blizko 5000 K (4857 K 67 h). Oto co się na to złożyło?

Przerabianie piwnicy na pokój służby 328 K 75 h. Chodnik 
kokosowy na korytarz I. piętra 188 K. Linoleum wprowadzone 
uchwałą Komisyi Domu ze względów trwałości i przedewszyst- 
kiem hygienicznych 393 K 50 h. Chodnik bowiem taki da 
się zmywać i nie staje się zbiorowiskiem bakcyli chorobo-twór- 
czych, jakie z pewnością muszą się gromadzić w chodniku zwy­
kłym trzepanym tylko raz do roku na błoniach — rozłożonym 
na wąskim korytarzu, na który prawie ani słońce ani światło nie 
ma dostępu.

Chodniki zresztą nie konieczne (220 K 87 h w obecnym 
roku) kładziemy tylko z tej przyczyny, iż cienkie sufity Domu 
oddają zbyt głośno stąpanie.

Jest to więc konieczne zło, które obejść nie można. Naprawa 
kotła 182 K 90 h. Przenoszenie i czyszczenie kaloryferów 128 K 40 h. 
Naprawa pieca i wanny w łazience kilkakrotnie 336 K 96 h. Za­
trzaski do drzwi każdego pokoju 174 K 16 h, wprowadzone 
uchwałą Wydziału na wniosek Komisyi Domowej jako zabezpie­
czenie poniekąd przed indywiduami różnemi w czasie wakacyi. 
Rok rocznie bowiem Zarząd Domu żalił się, że w czasie wakacyi 
tyle nieraz przybłędów nie mających nic wspólnego z wszechnicą, 
kątuje w Domu akad. i niszczy w sposób tak barbarzyński ubi- 
kacye, że pokoje świeżo odmalowane znów wyglądają jakby się. 
ich przez kilka lat z rzędu nie odnawiało.

Postanowiliśmy więc temu przez wprowadzenie owych za­
trzasków, od których klucz będzie miał tylko Zarząd Domu — 
raz kres położyć.

Jeżeli jeszcze do sumy wyrzuconej prawie na wiatr 1853 K 84 h 
dodamy coroczne większe wydatki wyznaczane lub ofertowe, jak 
zakupno nowych wkładów i materaców 322 K 94 h, odnowienie 

2



18

kilkudziesięciu pokoi 714 K 86 h, za wodę magistratowi 522 K 46 h, 
to zostanie nam 1443 K 57 h na zwyczajne porządki, wynikające 
bądź to z użycia inwentarza bądź z normalnego uzupełnienia 
tegoż, a więc: stałe drobne roboty ślusarskie, kowalskie, sto­
larskie, blacharskie, naprawa dzwonków elektrycznych, czyszczenie 
kominów, wywóz śmieci, zakupno: kocyków dla służby, przybo- 
rów do instalacyi gazowej, wstawienie nowego stołu do kuchni, 
zakupno kilkudziesięciu stołków, zakupno nowych linoleów pod 
umywalnie, wprawienie puszki do Czytelni, roboty szklarskie, 
dostarczania towarów szczotkarskich i t. d. i wielu należytości 
drobnych.

Podań o mieszkania w Domu w roku administracyjnym, 
z którego sprawozdanie przedkładamy, wpłynęło blizko 300, tak 
że oczywiście nie mogło być nawet mowy o zaspokojeniu w tym 
kierunku wszystkich kolegów, zwłaszcza, że miejsc w Domu jest 
ledwie 125.

Największy napływ podań przypadał na miesiące zimowe, 
kiedy zdaje się nietylko drożyzna mieszkań, ale i zimno zmu­
szało kolegów biedniejszych do starania się o ciepłe mieszkania 
w Domu.

Przypuszczamy, iż dobudowa skrzydła Domu, którą prawdo­
podobnie z wiosną będzie można oddać do użytku częściowo 
przynajmniej potrzebie uczynić zadość. Koledzy uiszczali zwroty 
miesięczne za opał, światło i obsługę stosunkowo dosyć regularnie, 
przyczem tylko jeden fakt nas zaciekawił, że mniej dobrze sy­
tuowani koledzy solidniej ogółem biorąc poczuwali się do obo­
wiązku, aniżeli ci, których powszechnie uważaliśmy za dosyć 
dobrze sytuowanych.

Lekarzem Domu akad. ku ogólnemu zadowoleniu kolegów 
był WP. Dr. Frączkiewicz.

W końcu poczuwamy się do obowiązku zaznaczyć, iż su­
mienną praca administratora Domu p. Kurnika zwłaszcza w mie­
siącach, kiedy Zarząd T-wa wyjechał na święta, czy na wakacye 
niepomiernie przyczyniło się do zaoszczędzenia grosza w nie­
jednym wypadku.

Żemła Józef
kierownik Domu.
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Sprawozdanie Komisyi bibliotecznej.

Przystępując do sprawozdania z czynności Komisyi biblio­
tecznej za rok ubiegły, na wstępie zaznaczyć musimy, iż Komi- 
sya biblioteczna w roku ubiegłym główną uwagę skierowała na 
to, aby doprowadzić bibliotekę do stanu, któryby najzupełniej 
odpowiadał jej celowi.

Ponieważ stary inwentarz, a także katalogi poprzednie nie 
odpowiadały zupełnie istotnemu stanowi naszego księgozbioru, 
przystąpiliśmy do sporządzenia nowego inwentarza i katalogów. 
Na tej żmudnej pracy strawiliśmy cały rok administracyjny, co, 
oczywiście, ujemnie musiało się odbić na wypożyczaniu książek. 
Wypożyczaliśmy tylko przez maj, czerwiec, lipiec i listopad, 
w tym czasie wypożyczono 550 tomów.

Stan biblioteki według nowo sporządzonych katalogów 
przedstawia się w sposób następujący:

Cała biblioteka została podzielona na 4 wielkie działy. Do 
działu A zaliczyliśmy wszystkie książki, nie przedstawiające dla 
naszej biblioteki wielkiej wartości — są to przeważnie książki 
stare z 17 i 18 stulecia. Dział ten liczy 527 dzieł — 996 tomów. 
Pozostałe książki podzieliliśmy według języków. Dział B książki 
francuskie: dzieł 667, tomów 825.

Razem dział D liczy dzieł 1364 tomów 1719

Dział C książki niemieckie dzieł 234 tomów 381
n włoskie „ 6 » 6
n łacińskie 2 w 2

angielskie 6 r> 10
Razem dział C liczy dzieł 248 tomów 399

Dział D książki polskie dzieł 1292 1tomów 1634
rosyjskie 48 » 48

» ruskie U » 14
» czeskie 13 » 1

Wszystkich dzieł razem 2806 tomów 3939. Pozatem dział 
D podzielony został na następujące poddziały: 1) historya i pa­
miętniki, 2) historya literatury i krytyka, 3) filozofia, 4) Teologia, 
5) Prawo, 6) nauki przyrodnicze, 7) nauki społeczne, 8) sztuka,
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9) literatura piękna: a) dramat, b) poezya, c) powieść, 10) Ro­
czniki i 11) Varia.

Biblioteka Tow. powiększyła się w tym roku znacznie dzięki 
licznym darom. Stale zasila nasz księgozbiór swemi cennymi da­
rami JWP. Profesor X. Dr. Stefan Pawlicki. Wszystkim tym JW. 
Panom, którzy swemi darami przyczyniają się do powiększenia 
biblioteki naszej składam na tem miejscu imieniem komisyi bi­
bliotecznej i wydziału Tow. najserdeczniejsze podziękowania.

Przy zakupnie nowych książek pragnęliśmy liczyć się z po­
trzebami ogółu kolegów, starając się gromadzić nowości naukowe 
możliwie ze wszystkich dziedzin wiedzy, z dzieł belletrystycznych 
kupowaliśmy tylko najnowsze i najcenniejsze. Ogółem zakupili­
śmy w tym roku 63 dzieł za sumę 248 K 42 h.

Na zakończenie niech mi wolno będzie tutaj złożyć imie­
niem Towarzystwa najserdeczniejsze podziękowania JWP. Zofii 
Lubodzieckiej i Kolegom : Arturowi Maruszewskiemu, Tadeuszowi 
Prackiemu i Ferdynandowi Kotasowi, pomoc których przy porząd­
kowaniu biblioteki okazała nieocenione usługi.

Roman Ciborowski 
kierownik biblioteki.

Sprawozdanie Komisyi czytelnianej.
W chwili, gdy obejmowaliśmy kierownictwo czytelni, ogół 

korzystających z niej kolegów miał wiele do zarzucenia porząd­
kom w niej panującym. Więc też głównem zadaniem naszem 
było usunięcie tych braków, które najdotkliwiej odczuwać się dały.

Przedewszystkiem staraliśmy się uzupełnić listę czasopism 
naszej czytelni w ten sposób, aby zgrupować możliwie wszystkie 
wydawnictwa, odzwierciadlające wszelkie kierunki myśli polskiej. 
W tym celu ułożyliśmy odpowiednią odezwę, którą w hektogra- 
ficznych odbitkach rozesłaliśmy do z górą stu redakcyi polskich, 
wzywając do bezinteresownego nadsyłania czasopism do naszej 
jedynej ogólno-akademiękiej czytelni pierwszej wszechnicy pol­
skiej. Rezultatem tego wezwania było otrzymanie całego szeregu 
pism zupełnie bezpłatnie, inne porobiły nam znaczne ustępstwa 
w przedpłacie. W ten sposób przybyły nam : „Kurjer warszawski", 
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„Nowa gazeta", „Głos" (lwowski), „Gazeta robotnicza", „Kurjer" 
(lubelski), „Gazeta ludowa" (katowicka), „Katolik", „Dziennik 
ludowy", „Robotnik polski", „Gazeta polska w Brazylii", „Sokół 
polski w Ameryce", „Prawda" (warszawska), „Rola", „Złoty róg", 
„Nowe tory", „Wolna szkoła", „Szkoła", „Znicz", „Łan mło­
dzieży", „Wieniec i pszczółka", „Tygodnik polski", „Zaranie", 
„Zorza", „Gazeta toruńska", „Łowiczanin", „Tygodnik suwalski" 
i inne.

Następnie staraliśmy się zamienić drogie, a tylko dla nie­
licznej części kolegów dostępne wydawnictwa obce na pisma 
polskie znacznie tańsze i dla wszystkich dostępne. Zamiast więc 
„The Studia", „Zlata Praha", „Fliegende Blatter", sprowadziliśmy 
„Museion", „Ziemię", „Wędrowca". Zamiast zawieszonej „Volks- 
zeitung" wobec tego, że mieliśmy pozatem dziennik niemiecki, 
żadnego zaś rosyjskiego, zaprenumerowaliśmy „Riecz".

Czytelnia nasza zwiększyła się w roku bieżącym znacznie, 
ale też z lat ubiegłych pozostało trochę zaległości w prenume­
racie, przeto zmuszeni byliśmy przekroczyć kwotę preliminowaną 
na poprzedniem Walnem Zgromadzeniu, co jednakże ściśle jest 
związane z tem, że w latach poprzednich zaledwie połowę pre­
liminowanej kwoty wydawano, co niekorzystnie odbijało się na 
stanie naszej czytelni.

Na mocy uchwały Wydziału zaprowadzono w czytelni sta­
łego służącego, co obok sprawienia półek w szafie z miesięczni­
kami, oraz brakujących teczek do tygodników i ramek do gazet, 
przyczyniło się znakomicie do zaprowadzenia ładu i porządku 
w czytelni.

Przeniesienie obrazów, wiszących dotąd w sali bibliotecznej 
i przyozdobienie nimi ścian sali czytelnianej, przyczyniło się 
znacznie do podniesienia jej zewnętrznego wyglądu.

Na ogół staraliśmy się usunąć wszystkie braki w czytelni; 
niestety, nie wszystko udało nam się wypełnić, w szczególności 
nie zdołaliśmy zapobiedz ginięciu czasopism z czytelni, może 
przyszła Komisya czytelniana będzie miała pod tym względem 
szczęśliwszą rękę i będzie umiała obmyśleć środki zapobiegające 
temu, niestety, tak przykremu zjawisku.

Trzeba będzie również pomyśleć także o zaprowadzeniu 
okładek dla miesięczników oraz usunąć te nieporządki, które się 
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wkradły obecnie po wakacyach z powodu tymczasowego prze­
niesienia czytelni. Wynikają one głównie z ciasnoty lokalu, to 
też gdy skrzydło Domu akademickiego będzie skończone, a czy­
telnia wróci na swoje miejsce, chwilowe te nieporządki ustąpić 
powinny.

Na zakończenie podajemy spis czasopism, otrzymywanych 
przez naszą czytelnię1).

i) oznacza ca}ą prenumeratę, ** zniżoną, * koszta przesyłki. 
Pisma nie oznaczone gwiazdką przychodziły bezpłatnie.

a) dzienniki i gazety:
1. Czas 23. Goniec poniedziałkowy
2. Dzień 24. „ poranny i wiecz.
3. Dziennik cieszyński*** 25. Gwiazdka cieszyńska
4. kijowski 26. Katolik
5. ludowy 27. Kurjer (lubelski)
6. petersburski 28. „ litewski **
7. Gazeta codzienna 29. „ lwowski **
8. ,, grudziądzka 30. „ poznański **
9. „ kaliska 31. „ stanisławowski

10. ,, ludowa 32. „ warszawski **
11. „ lwowska *** 33. Łowiczanin
12. „ ojczysta 34. Naprzód***
13. ,, polska w Brazylii 35. Nowa gazeta**
14. „ poniedziałkowa ’•** 36. Nowa reforma (2 egz.)**
15. „ poranna i wieczorna 37. Poseł ewangielicki
16. „ radomska 38. Robotnik polski
17. „ robotnicza 39. „ śląski ***
18. „ toruńska 40. Rozwój
19. „ warszawska** 41. Słowo polskie**
20. Głos (lwowski) *** 42. Tygodnik suwalski
21. „ ludu śląskiego 43. Wiadomości marjawickie
22. „ narodu ** 44. Wspólna praca

b) tygodniki i miesięczniki:
45. Architekt* 47. Biblioteka Warszawska
46. Ateneum kapłańskie 48. Biesiada literacka***
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49. Bojkot
50. Czasopismo ekonomiczne
51. „ techniczne
52. Czerwony sztandar
53. Djabeł**
54. Dzwonek częstochowski
55. Ekonomista**
56. Eos
57. Esperantysta polski
58. Fotograf warszawski
59. Gazeta cukrownicza
60. „ ludowa ***
61. „ rolnicza
62. „ sądowa
63. „ świąteczna
64. Głos lekarzy**
65. Jutro
66. Krytyka
67. Książka
68. Kupiec polski
69. Kwartalnik historyczny***
70. Lamus***
71. Lud*
72. Łan młodzieży
73. Miesięcznik młodzieży pol­

skiej
74. Młodzież
75. Monitor**
76. Mucha*
77. Museion**
78. Muzeum
79. Myśl niepodległa***
80. Nasz głos
81. Nowe tory*
82. Nowiny lekarskie
83. Odrodzenie
84. Ogrodnictwo
85. Ojczyzna***

86. Pamiętnik literacki
87. Pobudka
88. Poradnik teatrów i chórów
89. Postęp okulistyczny
90. Powściągliwość i praca
91. Praca
92. Prawda (krakowska)
93. Prawda (warszawska) *
94. Prawo ludu
95. Prąd
96. Promień
97. Przedświt
98. Przegląd filozoficzny
99. „ górniczo-hutniczy

100. „ historyczny
101. „ narodowy
102. „ polski
104. „ powszechny**
105. „ zdrojowo-kąpiel.
106. Przewodnik Kółek rolniczych
107. „ naukowo-liter.
108. „ oświatowy**-*
109. Przyjaciel ludu
110. Robotnik
111. Rolnik śląski
112. Ruch filozoficzny
113. Scena i sztuka
114. Sfinks**
115. Słowo lekarskie
116. Sokół
117. Sokół polski w Ameryce
118. Społem
119. Sprawa
120. Świat
121. „ słowiański
122. Szkoła
123. Tygodnik ilustrowany
124. „ polski
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Tygodnik rolniczy 133.
Wiadomości matematyczne 134.

„ salezyańskie 135.
136.
137.
138.
139.
140.

Wędrowiec

125.
126.
127.
128.
129. Wolna szkoła
130. Wszechświat
131. Wychowanie*
132. Wyzwolenie

Zaranie 
Zarzewie *** 
Ziemia** 
Złoty róg 
Znicz 
Zorza

„ ojczysta 
Życie ***

141. Diło**
142. Le petit Journal
143. Noviny Teśinske
144. Polnische Post

obce:

Neue Wiener Tagblatt 
Ljubljanski Zvon

c) czasopisma

145.
146.
147. Riecz**
148. Simplicissimus ***

Roman. Starzyński 
przewodniczący Komisyi czytelnianej.

Sprawozdanie Komisyi informacyjnej.

Zadaniem Komisyi informacyjnej jest pośrednictwo w wy­
najdywaniu pracy zarobkowej dla Kolegów, zmuszonych zdoby­
wać sobie środki utrzymania w okresie studyów uniwersyteckich.

Pomni tego zadania, ogłaszaliśmy kilkakrotnie odpowiednie 
komunikaty we wszystkich niemal polskich dziennikach galicyj­
skich i zakordonowych, przypominając społeczeństwu jego obo­
wiązki względem najuboższego odłamu młodzieży akademickiej.

59.W ciągu roku sprawozdawczego zgłoszono zajęć
objęto nie objęto odwołano nikt się 

nie zgłosił

guwernerek 13 7 4 2 —
lekcyi 26 22 2 2 —
zajęć biur. 20 11 3 2 3

154.Podań Kolegów do Komisyi wpłynęło
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Poleceni przez nas Koledzy utrzymywali się przez czas 
dłuższy na nadanych im zajęciach, w czem widzimy dowód, że 
wymaganiom i zaufaniu zgłaszających odpowiedzieliśmy w zu­
pełności.

Józef Zieliński
Przewodniczący Komisyi informacyjnej.

Sprawozdanie Komisyi Kuchni akademickiej.

Kuchnia akademicka cieszyła się w tym roku daleko więk- 
szem zaufaniem stołowników, niż w latach ubiegłych. Komisya 
kuchenna starała się zaradzić wszelkim usterkom, które niedziw 
niejednokrotnie miały miejsce. Częste skargi kolegów z po­
czątkiem roku szkolnego na służbę i obsługę znalazły należyty 
posłuch, a Komisya kuchenna pracowała z wytężeniem, aby 
służbę należycie pouczyć i kontrolować. — I tutaj doszliśmy do 
pozytywnej pracy na lepsze; a choć czasem spotykamy się 
jeszcze z jakimś żalem na obsługę, po dokładnem rozpatrzeniu 
sprawy, często część winy przypisać należy kolegom stoło- 
wnikom.

Kuchnię naszą nadal dzierżawi Polski Związek Niewiast 
Katolickich, który pomimo stale wzrastającej drożyzny, dzięki 
wielkiej ilości wydawanych obiadów i kolacyi, nie podniósł cen 
potraw. Kuchnia akademicka wydawała co dzień przeciętnie 300 
obiadów i 200 kolacyi. Cyfra ta zmieniała się ustawicznie tak, 
że nieraz spotykali się dyżurni Komisyi z zarzutem, że obiadów 
dla późno przychodzących kolegów nie starczało.

Komisya, usiłując na swoich posiedzeniach uwzględnić 
wszelkie życzenia stołowników i zaradzić brakom przez dyżury, 
kontrolę i kontakt z Prezesową sekcyi Kuchni akademickiej 
P. Z. N. K., wywiązała się ze swego zadania dostatecznie.

Z początkiem roku wstawiono do kuchni nowy stół 
(siódmy), przy którym obsługuje służący z Czytelni.

Staraniem P. Z. N. K., a przedewszystkiem WP. Hryniewi- 
czowęj urządzono w kuchni podczas świąt Bożego Narodzenia 
po raz pierwszy uroczystą „Wilię", w której wzięło udział prze­
szło 60 kolegów, bawiących w Krakowie — i podczas Świąt 
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Wielkanocnych „ Święcone “ z współudziałem około 50 kolego w 
i koleżanek.

Podczas feryi świątecznych załatwiał sprawy Komisyi ku­
chennej w jej zastępstwie kol. M. Pilaski i A. Żmija, którym 
na tem miejscu składam gorące podziękowanie.

Feliks Markiewicz 
Przewodniczący Komisyi kuchni.

Sprawozdanie Kolonii w Szczawnicy.

Ubiegłych wakacyi bawiło w Szczawnicy ośmiu naszych 
Kolegów, którzy zamieszkali w domu pod „Aniołem Stróżem11, 
Używanie domu tego przez naszych kolonistów zawdzięczamy, 
podobnie jak w latach poprzednich, Akademii Umiejętności,, 
jako właścicielce tegoż domu. Dom ten ulegając z biegiem czasu 
ciągłemu zniszczeniu, bez czynienia potrzebnych w nim inwe- 
stycyi, przedstawia się obecnie jako bardzo zaniedbany budynek, 
położenie zaś jego jest o tyle niekorzystne, że tuż obok niego 
położony jest główny i jedyny gościniec szczawnicki, na którym 
wskutek bardzo ożywionego ruchu kołowego powstają całe masy 
pyłu, a ten na nieszczęście naszych kolonistów dostaje się do 
mieszkania. Pożądaną byłoby rzeczą wynająć na czas trwania 
kolonii odpowiedniejszy pod tym względem budynek, tak jak to 
robi np. stowarzyszenie żydowskiej młodzieży „Nadzieja11, które 
nie kilku, jak my niestety, ale kilkudziesięciu kolegom ułatwia 
pobyt na letnictwie w Szczawnicy, dzięki poparciu różnych in- 
stytucyi żydowskich. My niestety nie możemy się pochwalić tak 
wielkiem poparciem społeczeństwa naszego w tym kierunku, 
jakkolwiek siły i zdrowie młodzieży akademickiej nie powinny 
być społeczeństwu obojętną rzeczą.

Kolonia w tym roku trwała nieco dłużej, niż w latach po­
przednich, bo Koledzy przebywali w niej od 8 lipca do 10 
września.

W życiu wewnętrznem kolonii zaszła o tyle zmiana, że 
kierownikowi kolonii dodano do pomocy sekretarza, którym był 
kol. Franciszek Podgórski, przez co nie spada już odpowiedzial­
ność za kierownictwo i gospodarkę kolonii na jednego — jak 
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dotychczas — człowieka, który mógł być zresztą zbyt samowol­
nym w tym kierunku.

Członkowie kolonii nie usuwali się w letnisku od pracy 
dla celów publicznych, zwłaszcza jeśli o to do nas się zwró­
cono. Kierownik kolonii brał w jej imieniu udział w obywatel­
skich komitetach miejscowych, jak np. w komitecie „Dam 
chełmskiego", który zajął się wiecem i akcyą chełmską w Szcza­
wnicy, w komitecie „Macierzy śląskiej" i t. d. Przy kweście na 
szkoły kresowe, urządzonej przez „Macierz śląską" byli wszyscy 
Koledzy z kolonii zajęci; za pracę tę wyraził też Zarząd „Ma­
cierzy" Kolegom naszym w dziennikach swoje uznanie; dochód 
z kwesty był bowiem nadzwyczajny — wyniósł przeszło 1.000 kor.

Zarząd zdrojowy w Szczawnicy, na czele którego stoi 
WPan J. Maniecki, był nam bardzo życzliwy, to też w żadnej 
akcyi prowadzonej przez tenże Zarząd, a mającej humanitarny 
charakter, nie brakło naszych kolonistów. Na tern miejscu skła­
damy gorące podziękowanie Zarządowi Akademii Umiejętnością 
a przedewszystkiem Jej Generalnemu Sekretarzowi JWP. Prot. 
Drowi Bolesławowi Ulanowskiemu za odstąpienie nam domu 
pod „Aniołem Stróżem" i za hojną subwencyę, JW. Panu Ada­
mowi hr. Stadnickiemu, niemniej JWP. Drowi Kalikstowi Włyń- 
skiemu za udzielanie bezpłatnej porady lekarskiej, a W. Panu 
Dyr. J. Manieckiemu za życzliwość i pomoc, jakiej od Niego 
doznali nasi Koledzy.

Sprawozdanie kasowe Kolonii.

A) Dochód:
1) Dar Akademii Umiejętności.................... 200 kor. — hal.
2) Wpłaty Kolegów-członków Kolonii . . . 360 n »

3) Podjęto z Kasy Reiffeisena......................... 354 » „
4) Dar Kasy Oszczędności m. Krakowa . . 50 » »
5) „ Rady m. Lwowa ........ 100
6) „ Banku Ziemskiego w Łańcucie . . . 20 » >y
7) Dochód z loteryi fantowej.......................... 250 >. — »
8) „ z przedstawienia.......................... 278 „ 37 „
9) Zwrot............................................................. 115 „ 40 „

Razem . . 1727 kor. 77 hal.



28

B) Rozchód:

1) Wydatki dzienne kuchni.............................. 778 kor. 12 hal.
2) Nabiał i pieczywo......................................... 70 - 12 „
3) Towary kolonialne......................................... 59 „ 52 „
4) Mięso i drób . ......................................... 594
5) Wikt dwudniowy kolonii w pensyonacie . 33 „ 60 „
6) Wydatki dzienne Zarządu......................... 41 » 82 „
7) Przewóz i utrzymanie służby.................... 137 „ 90 „
8) Korespondencya......................................... 6 „ 83 „
9) Drobne wydatki...................................  . 5 „ 86 „

Razem . . 1727 kor. 77 hal.

Franciszek Prade 
Kierownik Kolonii.



29

Wykaz JWPP. Lekarzy
ordynujących bezpłatnie dla Członków Towarzystwa Wzajemnej Pomocy 

Uczniów Uniw. Jagiełłów Krakowie.

Rodzaj chorób

L.
 b. Imię i nazwisko Mieszkanie

I. Wewnętrzne

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

Dr. Buzdygan Mik.
„ Damski Wacław 
„ Frączkiewicz J.
„ Godlewski Mar. 
„ Habicht Kazim. 
„ Latkowski Józef 
„ Piątkowski Mar. 
„ Różecki Józef 
„ Schneider Lud.
„ Surzycki Józef 
„ Weissglas Wilh. 
„ Wilczyński Lud.

ul. Bracka 10
„ Kolejowa 1
„ Jabłonowskich 2
„ Łobzowska 6
„ Wielopole 4
„ Dunajewskiego 2
„ Wolska 8
„ Floryanska 19
„ Floryańska 34
„ Szpitalna 36.
„ Stradom 27
„ Podwale 1

II. Wewnętrzne i ope- 
racye

13
14

Dr. Bogdanik Józef
„ Bossowski Aleks.

ul. Lubicz 3
„ św. Marka 20

III. Skórne 15 Dr. Krzyształowicz F. ul. Basztowa 6

IV. Weneryczne 16 Dr. Boczar Stanisław ul. Szczepańska 3

V. Skórne i wener. 17 Dr. Steuermark Z. ul. Starowiślna 1

VI. Roentgenoterapia 18 Dr. Frommer Artur ul. św. Tomasza 18

VII. Gardła, uszu i nosa 19
20

Dr. Nowotny Franc.
„ Schóngut Stefan

ul. Wielopole 4
„ Pijarska 9

VIII. Nerwowe 21 Dr. Rydel Adam ul. Dunajewskiego 3

IX. Homeopatya 22 Dr. Breyer Stanisław ul. Wolska 28

X. Oczne 23
24

Dr. Bannet Arnold
„ Majewski Kazim.

PI. WW. Świętych 11
ul. Dunajewskiego 6

XI. Zębów 25
26

Dr. Sędzielowski J. 
„ Syrop Jakób

ul. Dunajewskiego 6
PI. WW. Świętych 10

XII. Ortoped. i chirurg. 27 Dr. Chlumsky Waci. Rynek Kleparski 12

Uwaga: Porady lekarskiej udzielają JWPP. Lekarze tylko za okazaniem 
polecenia Zarządu i legitymacyi Towarzystwa.

JWPP. Dentyści przyznają 5O°/o zniżki.
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Kronika żałobna

Baran Franciszek 
słuchacz filoz. 

członek zwycz. Towarz.

Godziszewski Tytus 
słuchacz wydz. lek. 

członek zwycz. Towarz.

Szakow Leon 
słuchacz filoz. 

członek nadzwycz. Towarz.

Pokój Ich popiołom.



ZAMKNIĘCIE RABUNKÓW
TOWARZYSTWA WZAJEMNEJ POMOCY UCZNIÓW UNIWER­

SYTETU JAGIELL. W KRAKOWIE

ZA ROK ADMINISTRACYJNY 1911/1912.

3
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Sprawozdanie
za czas od 1. października 1911 r. 

Przychód.

L. p. Wyszczególnienie
Pojedynczo Razem

K h K h

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

13
14
15
16
17
18
19

Stan kasy w dniu 30/9 1911 r. . . .
Podjęte w P. K. 0.......................................
Wpisy Członków Protektorów ....

„ „ zwyczajnych ....
Pożyczka z funduszu zapasowego. . . 
Podjęto z fund, zapas, na bud. skrzyd.

„ „ bud. Il-giego Domu .
Zwroty pożyczek zwyczajnych .... 

„ „ ubezpieczonych . . .
„ wierzytelności wątpliwych . .

Kupony ............................................................
Odsetki od funduszu zapasowego . .

„ „ pożyczek ubezpiecz. . . .
„ „ innych funduszów...................

Różne ............................................................
Odznaki.......................................................
Ruchomości.................................................
Dom akademicki............................................
Kaucye lokatorów......................................
Dary.................................................................
Rk. bieżący w Banku kraj..........................

217
199
120

69
10
49

699 
18247

40 
3815 
1000 
7100 
1600 
3466

10035
31 

1739

537
595

17
16

14576
605 

3219 
3630

81
32

96

05

28
51

88

17

70970 98
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kasowe
do 30. września 1912 r.

Rozchód.

L.p.

1

2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

14
15
16
17
18

19

20
21
22
23
24
25
26

Wyszczególnienie

Pożyczki członków a) gotówką . . . 
b) apteki ....

Pożyczki ubezpieczone...........................
Nieruchomość............................................
Ruchomości.................................................
Papiery wartościowe.................................
Zaliczki na płace.......................................
Biblioteka.......................................................
Ekwiwalent..................................................
Koszta reprezentacyi.................................
Prenumerata pism......................................
Oprawa dzieł.................................................
Nieprzewidziane............................................
Nagrody za prace......................................
Zapomogi z funduszu Helcia ....

„ „ bezpłat. obiadów
Zwrot wpisu................................. ..... . .
Syndyk ............................................................
Kolonia szczawnicka.................................
Dom akademicki.......................................
Kaucye lokatorów......................................

Wydatki administracyjne:
a) płace urzędników............................
b) pomoc biurowa.................................
c) wydatki kancelaryjne......................
d) druki..................................................
e) koszta koresp. i informacyi. . . 

Zwrot pożyczki z funduszu zapasowego 
Do funduszu zapasowego......................

„ „ budowy Il-giego Domu
Do akadem. daru grunwaldzkiego . . 
Rachunek bieżący w Banku kraj. . . . 
Koszta pożyczki hipotecznej .... 
Stan kasy w dniu 30/9 1912 r. . . .

Pojedynczo Razem

K |

16827 
412

h

42
26

K !

17239
10215 

8700
909 

1300
205 
177
760 
500
791 
173
406

415
5 

271 
200 

15681
505

4738
1000 
1524
194

7 
3752

314 
985

h

68

10

29
26 i

36 ■
50
36 j

20

29

07

49

08
17
47

50
16

200
110
105 20

3324
180
212
640
381

48
60
41

70970 98
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Wykaz papierów publicznych
dnia 30. września 1912 r.

L-
 P- Fundusz:

4’
2°

/0 r
en

ta
 

pa
ńs

tw
, au

str
.

4%
 lis

t. z
as

t. 
Ba

nk
u k

ra
jó

w
.

lis
t, z

as
t j

Ba
nk

u k
ra

jó
w

. 1
A

kc
ya

 Ba
nk

u 
zi

em
sk

. w
 Po

zn
.

Ró
żn

e J
)

Ra
ze

m

K O O n

1. żelazny........................................................ 100 34300 1600 1000 2455 39455
2. imienia Scipiona....................................... — 2000 — — — 2000

3.
j Ulanowskiego......................

chorych ! Warszauera............................ __ 2600 — — — 2600

4.
) Gramatyki............................

bezpłatnych obiadów imienia Dra Je­
rzego Michalskiego.......................— 2000 500 — — 2500

Razem . . . 100 40900 2100 1000 2455 46555

1) w różnych:
5l/z°/o na realności Lk. 237 Dz. I. w Krakowie...................... 2000
Akcya Banku zw. Stów. zal. i gosp. we Lwowie .... 400
Los austr. Tow. czerw, krzyża....................................................... 20
Los węg. Tow. czerw, krzyża........................................................ 10
Los wystawy paryskiej......................................................   . . 25

Razem . . . 2455

Wykaz książeczek oszczędnościowych
dnia 30. września 1912 r.

I L- P-
 I Nr. 

ksią­
żeczki

Wła­
sność 
Towa­

rzystwa
Obce Razem

K h K | h K h

1 Tow. wzaj. kred, 
w Krakowie 12947 Kaucya Związku Niewiast 

katolickich
— — 1010 21 1010 21

2 Krak. Tow. zal. 
urzędników 1459 Kaucya p. Kurnika, admi­

nistratora Domu — — 1000 1000 —

3 Tow. zaliczkowe 
w Krakowie 6264 Depozyt p. Adamskiej — — 67 05 67 05

4 5» » 7093 Akademicki dar 
grunwaldzki — — 173 28 173 28

5 Pow. Kasa oszcz. 
w Krakowie 61684 Fundusz zapasowy 92 22 — — 92 22

6 Tow. zaliczkowe 
w Krakowie 6307 Fundusz budowy drugiego 

domu 374 57 — — 374 57

Razem . . . 466 79 2250 54 2717 33
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Szczegółowy wykaz papierów publicznych
dnia 30. września 1912 r.

*) Zastawiono w Banku krajowym na podstawie uchwały Walnego Zgromadzenia z dnia 
17 lipca 1909 r. na pokrycie kosztów naprawy dachu.

L-
 P-

N
um

er

Se
ry

a

.... ......... —------ -------- --------

War­
tość Razem 

imien.
Kupony

Rodzaj:

Koron K h

1 5784 I 41/2°/o list zastawny Banku kraj. 100 __ _ 4 50
! 2 2810 II ■n r> » » ł, 200 — 9 —

3 3419 II » „ 200 — 9 —
4 3491 II » ł, » „ » 200 — 9 —
5 14400 II » » „ n » 200 — 9 —

I 6 24010 II » » » » » 200 — 9 —
7 11079 III » » » n ł, 1000 2100 45 —

' 8 9692 I 4°/ 0 w » » » 100 — 4 —
1 9 8905 II ’’ » » 5} ’’ 200 — 8 —
110 8906 II 200 — 8 —
11 9374 II » » V » J, 200 — 8 —
12 12018 II » » » » n 200 — 8 —
13 12667 II » » n » » 200 — 8 —
14 12668 II ” „ » » » 200 — 8 —
15 24233 11 200 — 8 —
16 28519 II » » » » » 200 — 8 —
17 28520 II » » „ » » 200 — 8 —
18 3294 III 1000 — 40 —

i 19 12570 III 1000 — 40 —
i 20 13063 III » » ” W » 1000 •'— 40 —
21 17395 III 1000 — 40 —
22 4133 IV » H » „ ■)) 5000 — 200 —
23 2769 V D » ł> » » 10000 — 400 —
24 8946 V v » » » 10000 — 400 —
25
26

8947
286

V » » w ” »
Akcya Banku ziemskiego w Po­

znaniu (1000 M.)...................

10000 40900

1000

400

40

—

27 43 8772 Los austr. Towarz. czerw, krzyża — 20 — —
i 28 75 4395 » węg. — 10 — —
i 29 195683 — „ wystawy paryskiej (25 Fr.) . — 25 — —
30
31

6958
1123

4’2°/o renta państw, austr. . . . 
Akcya Banku związkowego we 

Lwowie...................................

5V2°/o na realności Ik. 237 Dz. I.
Ogółem . . .

—

100

400
44555

2000
46555

4

16
1790

110
1900

20

70

70
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Zestawienie dochodów i wydatków Tow.
za czas od 1 października 1911 r.

Preliminowano D c chody

Szczegó­
łowo Razem PRZEDMIOT Szczegó­

łowo Razem
Nie­
dobór

Nad­
wyżka

K h K |h K h K |h K h K h

1 A) Dochody zwyczajne:
3250

20 — 3270 —
1. Wpisowe członków zwyczajn.
2. Wkładki członków Protektorów

3810
60

—
3870 —

560
40 —

226
200

7500
110

72
1724

8036

20

72

3. Kupony.......................................
4. Odsetki od funduszu zapasów.
5. „ „ pożyczek ubezp. .
6. , pewnych
7. „ „ innych funduszów

217
199

8010
177

69
10
36
65

1739

8604 80

9 03
90

14

510
67

80

36
65

250 — 8. Różne............................................ 599 51 349 51

Rk. Domu akademickiego:
13500

140
— 9. Zwroty od lokatorów ....

10. Łazienka......................................
13816

148
06
80

316
8

06
80

50
450
550

—

14690 —

11. Kręgielnia.................................
12. Kuchnia za gaz i wodę . .
13. Bilard............................................

466
535

94
78 14967 58

50

14 22
16 94

B) Dochody nadzwyczajne:
300 — 14. Subwencya Sejmu galicyjskiego

15. „ „ śląskiego
16. Dary............................................
17. Dłużnicy prywatni......................

300
100

2400
636 83 3436 83

100
2400

636 83

28270 92 33217 72 74 15 5020 95
“1

— 41 —

y,\ Wzaj. Pomocy U. U. Jag. w Krakowie - 
do 30 września 1912 r.

Preliminowano Wydatki
Przekro­
czenie

Oszczę 
dnośćSzczegó­

łowo
Razem ' PRZEDMIOT Szczegó­

łowo Razem

K | h K h ' K h K h K h K | h

3594
300
200
700
400 5194

Wydatki administracyjne:
1. Płace i ubezpiecz, urzędników
2. Pomoc biurowa............................
3. Wydatki kancelaryjne . . .
4. Druki............................................
5. Koszta koresp. i informacyi .

3324
180
212
673
431

48
50

4821 99

12

31

48

91

270
120

26 40

500i
400
100
650

710

6. Koszta reprezentacyi ....
7. Ekwiwalent.................................
8. Oprawa dzieł...........................
9. Prenumerata czasopism . . . 

(10. Nagrody za prace......................
111. Zapomogi z funduszu Helcia . 
<12. „ bezpła­

tnych obiadów im. Dra Jerzego 
l Michalskiego............................

200
110

105

i

20

500 
760 
173
791

415

26
50
36

20

360
73

141

26
50
36

294 8 Oj

600

650 —

13. Nieprzewidziane .....
14. Kolonia szczawnicka ....
15. Bratnia Pomoc w Zakopanem
16. Fundusz bezpłatnych obiadów 

im. Dra Jerzego Michalskiego

406
200

500

36
200

500

—
193

650

64

720 
2640
530

2200
2000
2700

83
1000

100
100

3000

—

15073

Rk. Domu akademickiego:
! 17. Płaca administratora ....

18. Płace służby ...........................
I 19. Wikt „.................................
1 20. Opał............................................
j 21. Światło......................................
1 22. Porządki domowe......................

23. Ubezpieczenie domu od ognia
24. Roboty techniczne ....
25. Bilard............................................
26. Różne............................................
27. Naprawa dachu............................
28. 5°/o na zużycie inwentarza. .
29. Rezerwa na „Dubiosa" . . .
30. Koszta pożyczki hipotecznej .

720 
2689

572 
1789 
1731 
3811

71
1045 

108
140 

3000

30
40
55
83
96
53
71
10
69

15681 07

49
42

1111

45
8

40

30
40

96

71
10
69

410
268

11

45
17

47

1277
3116

132/ 05 42 6540
52 3327

314
62
50

211
314

10
50

Nadwyżka dochodów......................
29213

4003
91
81 4003 81

28270 92 33217 72 7191 73 2244 93
1 i

Za zgodność z księgami Komisya Kontrolująca: 
Jankowski Tadeusz, Knopp Ernest, Machnicki Bolesław, 

Zaufał Władysław, przewodniczący.
Rosiek Wojciech, Strójek Ludwik, Wąsik Józef, Włodek Józef.



SKŁAD TOWARZYSTWA

Władze Towarzystwa:

Kurator Towarzystwa: 
JWP. Prof. Dr. Roman Dyboski.

Wydział Towarzystwa:
wybrany na dorocznem Walnem Zgromadzeniu Członków Towarzystwa 

w dniu 7 grudnia 1911 r.

Członkowie:
Stefan Breyer, słuchacz praw, 

prezes.

Jerzy Leśkiewicz, słuchacz filozofii, 
wiceprezes.

Zygmunt Tołwiński, sł. fil., 
sekretarz.

Adam Mirtyński, sł. praw, 
zastępca sekretarza.

Stanisław Schmidt, sł. fil., 
skarbnik.

Stanisław Mazanowski, sł. praw, 
zastępca skarbnika.

Roman Starzyński, sł. fil., 
kierownik Czytelni.

Bolesław Fichna, sł. praw., 
zastępca kierownika Czytelni.

Feliks Markiewicz, sł. praw, 
kierownik Kuchni.

Jan Sułowicz, sł. praw, 
kontrolor.

Feliks Kania, sł. med., 
zastępca kontrolora.

Józef Żemła, sł. praw, 
kierownik domu.

Franciszek Podgórski, sł. med., 
zastępca kierownika domu.

Roman Ciborowski, sł. med., 
kierownik Biblioteki.

Jan Burzyński, sł. praw, 
zastępca kierownika Biblioteki.

Antoni Ślebodziński, sł. med., 
zastępca kierownika Kuchni.
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Andrzej Drzewicki, sł. praw 
Tadeusz Francman, sł. fil. 
Henryk Gnoiński, sł. med. 
Tadeusz Gutkowski, sł. praw

Stanisław Janikowski, sł. fil.
Witold Mitkus, sł. med. 
Stanisław Zaranek sł. med. 
Józef Zieliński, sł. med.

Komisye Wydziału:

1. Komisya administracyjna:

Breyer Stefan, prezes T-wa, 
przewodniczący.

Ciborowski Roman, kierownik Biblioteki, 
Leśkiewicz Jerzy, wiceprezes, 
Markiewicz Feliks, kierownik Kuchni, 
Schmidt Stanisław, skarbnik, 
Starzyński Roman, kierownik Czytelni, 
Sułowicz Jan, kontroler, 
Tołwiński Zygmunt, sekretarz, 
Żemła Józef, kierownik Domu.

2. Komisya Domu:

Żemła Józef, 
przewodniczący.

Gutkowski Tadeusz, Podgórski Franciszek,
Mitkus Witold, Zaranek Stanisław.

3. Komisya biblioteczna:

Ciborowski Roman, 
przewodniczący.

Burzyński Jan, Gnoiński Henryk,
Francman Tadeusz, Janikowski Stanisław,

Tołwiński Zygmunt.

4. Komisya czytelniana:

Starzyński Roman, 
przewodniczący.

Burzyński Jan, Janikowski Stanisław,
Drzewicki Andrzej, Podgórski Franciszek,
Fichna Bolesław, Zieliński Józef.
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Kania Feliks, 
Mirtyński Adam,

5. Komisya informacyjna:
Zieliński Józef, 
przewodniczący.

Mitkus Witold,
Podgórski Franciszek, 

Sułowicz Jan.
6. Komisya kuchenna:
Markiewicz Feliks, 

przewodniczący.

Burzyński Jan, Kania Feliks.
Fichna Bolesław, Mazanowski Stanisław,
Gnoiński Henryk, Mirtyński Adam,

Ślebodziński Antoni.

Burzyński Jan 
Ciborowski Roman, 
Drzewicki Andrzej, 
Fichna Bofesław, 
Gutkowski Tadeusz,

7. Komisya statutowo regulaminowa:

Breyer Stefan, 
przewodniczący.

Reśkiewicz Jerzy, 
Ślebodziński Antoni, 
Starzyński Roman, 
Tołwiński Zygmunt, 
Zaranek Stanisław, 

Żemła Józef.
8. Komisya konkursowa:

Breyer Stefan, 
przewodniczący.

Fracman Tadeusz, Janikowski Stanisław,
Gutkowski Tadeusz, Zaranek Stanisław.

Delegaci do Komisyi pożyczkowej:
1. Z Wydziału prawa i administracyi:

Adler Eliasz, 
Barbacki Zdzisław, 
Dubowski Julian, 
Kawczak Rudolf, 
Kobylański Feliks

Łanowski Franciszek, 
Pawłowski Tadeusz, 
Piątkowski Franciszek, 
Stachowski Henryk, 
Stano Wojciech,

Żyła Edward
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2. Z Wydziału
Bębynek Władysław, 
Chamiec Antoni, 
Marcinkowski Antoni, 
Marczak Michał, 
Mazur Jan, 
Ozaist Jan, .

Zając

filozoficznego:
Prade Franciszek,
Piotrowski Władysław, 
Pudełko Paweł, 
Rybarski Mieczysław, 
Więcławek Tomasz, 
Wróbel Jan, 

Józef.

3. Z Wydziału lekarskiego:
Celarek Stanisław, 
Gierłowski Józef, 
Glazór Konstanty, 
Hessek Karol,

Kochlóffel Rudolf, 
Lesisz Jerzy, 
Lipski Izydor, 
Markowski Władysław.

4. Ze Studyum rolniczego:
Sampławski Karol, Siuta Józef

Szafran Piotr.

Komisya kontrolująca '):
Zaufał Władysław, sł. praw, 

przewodniczący.

Knopp Ernest, sł. praw, 
Oleksy Jan, sł. praw, 
Strójek Ludwik, sł. fil., 
Włodek Józef, sł. praw, 

Józef, sł. praw.

Jankowski Tadeusz, sł. fil., 
Machnicki Bolesław, sł. praw, 
Rosiek Wojciech, sł. praw, 
Wąsik Józef, sł. fil.

Żurowski

koleżeński:

Cheliński Stanisław, sł. praw, 
Jarochowski Bohdan, sł. praw, 
Kownacki Bolesław, sł. med., 
Kryniecki Jan, sł. praw,

sł. med., 
agron.,

Sąd
Breyer Stefan, prezes T-wa, 

przewodniczący.

Kupczyński Tadeusz, sł. praw,
Łazowski Jan, sł. praw, 
Przybylski Zygmunt, 
Romer Bronisław, sł.

Seroczyński Stanisław, sł. fil.
') Walne Zgromadzenie Tow. uchwałą z dnia 30 listopada ....... 

mianowało honorowym Prezesem kom. kontr. Dra Karola Czarnockiego.
1890 roku za-
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Kancelarya Towarzystwa:
Willman Arnold Antoni Krzysiak Roman,

kierownik kancel. pomocnik kancel.
Kurnik Józef, 

administrator Domu akademickiego.

Lekarz Domu Akademickiego:
Dr. Frączkiewicz Jan.

Syndyk Towarzystwa:
Dr. Tadeusz Zakrzewski, adwokat krajowy.



Poczet Członków Towarzystwa.

Dobrze zasłużeni:
(Bene meriti).

Dr. Czarnocki Karol. Dr. Serbeński Walery.

Członkowie honorowi:
Dr. Adamkiewicz Albert, b. prof. Uniw. Jagiell.
Barabasz Wiktor, dyrektor Tow. muzycznego.
Bartoszewicz Kazimierz, literat w Krakowie,
Dr. Bobrzyński Michał, c. k. Namiestnik Król. Galicyi i Lodome- 

ryi etc., były prof. Uniw. Jagiell., b. wiceprezydent Rady 
szkolnej kraj.

Dr. Browicz Tadeusz, prof. Uniw. Jagiell., b. Rektor.
Dr. Bujwid Odo, prof. Uniw. Jagiell., radca miejski.
Dr. Bylicki Franciszek, b. prezes Towarzystwa w r. 1867/8, prof.

III. gimn. w Krakowie.
Ks. Dr. Chotkowski Władysław, prof. Uniw. Jagiell., b. poseł do 

Rady państwa.
Cielecki Włodzimierz, właściciel dóbr ziemskich w Byczkowcach.
Hr. Cieszkowski Zygmunt w Krakowie.
Dr. Creizenach Wilhelm, prof. Uniw. Jagiell.
Dr. Czerny Schwarcenberg, prof. Uniw. Jagiell.
Dr. Dadlez Wilhelm, adwokat krajowy w Krakowie.
Dr. Damski Wacław, lekarz w Krakowie, b. prezez Tow. w r. 1882/3.
Dobija Józef, b. wiceprezes Tow. w r. 1879/80, dyrektor Okręgu 

skarbowego w Rzeszowie.
Dr. Domański Stanisław, prof. Uniw. Jagiell., radca miejski.
Dr. Górski Ksawery, lekarz w Szczawnicy i Abazyi.
Dr. Gertler Julian, adwokat w Krakowie.
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Dr. Gluziński Antoni, b. prezes Tow. w r. 1879/80, b. prof. Uniw. 
Jagiell., Rektor Uniw. lwowskiego.

Górzyńska Marya, właścicielka dóbr ziemskich w Stryszowie.
Horodyńska Zofia, właścicielka dóbr ziemskich w Zbydniowie.
Janiszowska Józefa, przewodnicząca Komisyi Kuchennej Polskiego 

Związku Niewiast katolickich.
Dr. Koy Michał, b. wiceprezes Tow. w r. 1877/8, b. Syndyk 

Towarzystwa, adwokat krajowy w Krakowie, radca miejski, 
prezydent Izby adwokackiej w Krakowie.

Dr. Kędzior Wawrzyniec, lekarz w Krakowie.
Dr. Kostanecki Kazimierz, prof. Uniw. Jagiell., b. prezes Towa­

rzystwa lekarskiego w Krakowie, członek najwyższej Rady 
zdrowia.

Ks. Kan. Królikowski Józef, b. prof. Uniw. Jagiell.
Dr. Krzymuski Radwan Edmund, prof. Uniw. Jagiell., b. kurator 

Towarzystwa Wzaj. Pom. U. U. J., b. Rektor Uniw. Jąg., 
b. prezes Towarzystwa muzycznego.

Dr. Lachowicz Zdzisław, b. prezes Towarzystwa w r. 1874/5, le­
karz we Lwowie.

Ks. Dr. Lenkiewicz Zygmunt, b. prof. Uniw. Jagiell., kanonik 
katedry lwowskiej.

Lisowski Zygmunt, kandydat Uniw. odeskiego.
Dr. Markiewicz Władysław, adwokat krajowy w Krakowie.
Dr. Michalski Jerzy, prof. Uniw. Jagiell., b. kurator Tow. Wza­

jemnej Pomocy U. U. J., Dyrektor Banku kraj, we Lwowie.
Dr. Morawski Kazimierz, profesor Uniwersytetu Jag., były Rektor 

Uniw. Jag.
Dr. Małdziński Alfons, b. wiceprezes Tow. w r. 1872/3 i naczel­

nik c. k. Sądu powiatowego w Chrzanowie.
Munnich Władysław, b. wiceprezes Tow. w r. 1870/1 i 1871/2, 

prokutator.
Dr. Nowak Julian, prof. Uniw. Jag., prezes Tow. w r. 1890/1, 

radca miejski, b. prezes Tow. lekarskiego, b. kurator Tow. 
Wzaj. Pom. U. U. J.

Dr. Obłutowicz Ferdynand, b. wiceprezes Towarzystwa wr. 1883/4, 
lekarz we Lwowie.

Dr. Pareński Stanisław, podskarbi Towarzystwa w r. 1866, prof. 
Uniw. Jagiell., radca miejski.
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Ks. Dr. Pawlicki Stefan, prof. Uniw. Jagiell., b. Rektor Uniw. 
Jagiell.

Ks. Biskup Dr. Pelczar Józef Sebastyan, kawaler orderu korony 
żelaznej II. kl., b. prof. Uniwersytetu Jagiellońskiego, b. Re­
ktor, biskup dyecezyi przemyskiej.

Dr. Raszko Władysław, b. wiceprezes Towarzystwa w r. 1878/9. 
adwokat w Żywcu.

Dr. Rosenblatt Józef, prof. Uniw. Jagiell., radca miejski.
Dr. Rostafiński Józef, prof. Uniw. Jagiell.
Ks. Rozwadowski Jakób, proboszcz w Starym Sączu.
Siemianowski Maksymilian, c. k. pens. Radca Namiestnictwa.
Ks. Siemiński Jan, literat w Warszawie.
Sienkiewicz Henryk, literat w Warszawie.
Dr. Skąpski Józef, adwokat w Krakowie.
Dr. Smolka Stanisław, prof. Uniw. Jagiell., b. Rektor, b. jene- 

ralny sekretarz Akademii Umiejętności, dyrektor Archiwum 
krajowego.

Ks. Kan. Dr. Spis Stanisław, b. prof. Uniw. Jagiell. i b. Rektor.
Dr. Straszewski Maurycy, b. prof. Uniw. Jagiell.
Dr. Schwarz Emil, b. prezes Tow. w r. 1869/70, adwokat kra­

jowy w Skawinie.
Dr. Sulimir Roman, adwokat krajowy w Krakowie, b. Syndyk 

Tow. Wzajemnej Pomocy U. U. J.
Hr.1 Tarnowski Stanisław, komandor orderu Franciszka Józefa,, 

b. prof. i b. Rektor Uniw. Jagiell., prezes Akademii Umie­
jętności.

Ignacy i Helena Tukałłowie, właściciele dóbr na Litwie, dobro­
dzieje Tow.

Dr. Ulanowski Bolesław, prof. Uniw. Jagiell., generalny sekretarz 
Akademii Umiejętności, b. kurator Towarzystwa Wzaj. Pom. 
U. U. J.

Włodek Zdzisław, b. podskarbi Tow. w r. 1874/5, właściciel dóbr 
ziemskich w Dąbrowicy.

Dr. Wróbel, prof. Uniwersytetu w Czerniowcach.
Dr. Zakrzewski Wincenty, b. prof. Uniw. Jagiell. i b. Rektor.
Dr. Zaleski Karol, b. prezes Tow. w r. 1881/2.
Dr. Zoll Fryderyk, kawaler orderu korony żelaznej II. kl., b. prof.

Uniwersytetu Jagiell. i b. Rektor, b. kurator Towarzystwa
4
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Wzaj. Pom. U. U. J. (przez lat 22), wiceprezes Akade­
mii Umiejętności, członek Izby Panów austryackiej Rady 
Państwa.

Dr. Żydłowicz Władysław, b. lekarz Towarzystwa.

Członkowie protektorowie.
Dr. Bannet Arnold, lekarz w Krakowie.
Dr. Boczar Stanisław, lekarz w -Krakowie.
Dr. Bogdanik Józef, lekarz w Krakowie,
Dr. Bossowski Aleksander, prof. Uniw. Jag. etc.
Dr. Breyer Stanisław, lekarz w Krakowie.
Dr. Buzdygan Mikołaj, lekarz w Krakowie.
Dr. Chlumsky Wacław, prof. Uniw. Jag.
Dr. Damski Wacław, lekarz, wiceprezes Izby lekarskiej w Krakowie.
Dr. Dyboski Roman, prof. Uniw. Jag. z wkładką roczną 20 K. 
Dziewulska Aniela w Warszawie, z wkładką jednorazową 1000 K. 
Dr. Frączkiewicz Jan, prymaryusz szpitala OO. Bonifratrów, le­

karz Domu Akad.
Dr. Frommer Artur, lekarz w Krakowie.
Dr. Godlewski Maryan, lekarz w Krakowie.
Dr. Habicht Kazimierz, lekarz w Krakowie.
Dr. Krzyształowicz Franciszek, prof. Uniw. Jag.
Kolarz Antoni Piotr, urz. Wydz. kraj, z wkładką roczną 20 K.
Dr. Latkowski Józef, prof. Uniw. Jag.
Dr. Majewski Kazimierz, prof. Uniw. Jag.
Dr. Nowotny Franciszek, prof. Uniw. Jag.
Dr. Piątkowski Maryan, lekarz w Krakowie.
Dr. Różecki Józef, lekarz w Krakowie.
Dr. Rydel Adam, lekarz w Krakowie.
Dr. Szajnocha Władysław, prof. Uniw. Jag. z wkładką roczną 20 K.
Dr. Sędzielowski Józef, lekarz w Krakowie.
Dr. Szneider Ludwik, lekarz w Krakowie.
Dr. Schóngut Stefan, prezes Izby lekarskiej w Krakowie.
Dr. Surzycki Józef, lekarz w Krakowie.
Dr. Steuermark Zygmunt, lekarz w Krakowie.
Dr. Syrop Jakób, lekarz w Krakowie.
Dr. Weissglas Wilhelm, lekarz w Krakowie.
Dr. Wilczyński Ludwik, lekarz w Krakowie.
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Członkowie zwyczajni.
1. Z Wydziału prawa i administracyi:

1. Adler Eliasz
2. Arnhold Chaim
3. Augustyniak Jan
4. Bach Stanisław
5. Bara Wacław
6. Barbacki Bolesław Maryan
7. Barbacki Zdzisław
8. Baron Stanisław
9. Bartosik Aleksander

10. Bażan Włodzimierz
11. Bielawka Mieczysław
12. Bielecki Maryan
13. Bieniasz Józef
14. Birnbaum Karol
15. Boczar Jan
16. Boziewicz Władysław
17. Breyer Stefan
18. Brzęk Antoni
19. Bujański Eugeniusz
20. Bulanda Józef
21. Burnagel Franciszek
22. Cetnarski Aleksander
23. Cheliński Stanisław
24. Chmielnikowski Tomasz
25. Chmura Władysław
26. Cukrzyński Tadeusz
27. Cygan Michał
28. Czasz Stanisław
29. Czech Michał
30. Czosnyka Marcin
31. Czuma Ignacy Karol
32. Dadej Józef
33. Danko Władysław
34. Długosz Stanisław

35. Dobija Jakób
36. Dobrzański-Stalony Wiesł.
37. Dręgowski Stanisław
38. Drosio Jerzy
39. Drożański Ludwik
40. Drzewicki Andrzej
41. Dubowski Julian
42. Duch Bronisław
43. Duczymiński Jan
44. Dwornik Stefan
45. Dydyński Bronisław
46. Dzik Kazimierz
47. Dzikiewicz Tadeusz
48. Dziurzyński Kazim. Józef
49. Felkel Feliks
50. Fichma Bolesław
51. Franek Jan
52. Frankiewicz Tomasz
53. Gadziński Piotr
54. Ganszer Mieczysław
55. Garbusiński Tadeusz
56. Gerlach Roman
57. Glodt Ludwik
58. Gliick Arie
59. Goebel Jerzy
60. Gołąb Jan
61. Gołębiowski Franciszek
62. Górski Walery
63. Góttel Włodzimierz
64. Grefner Bolesław
65. Grodzki Henryk
66. Groele Ludwik Emil -
67. Gruszka Sylwester
68. Grzyź Wojciech
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69. Gubernat Adam
70. Gubernat Alojzy Franc.
71. Gucwa Józef
72. Gutkowski Tadeusz
73. Hausner Alfred
74. Herman Adam
75. Hołda Michał Maryan
76. Horoszkiewicz Roman
77. Hubl Stanisław
78. Hyla Józef
79. Igliński Stanisław
80. Jacek Mieczysław
81. Jadach Józef
82. Jaglarz Maryan
83. Jarochowski Bohdan
84. Jasiewicz Aleksander
85. Jasiewicz Leon
86. Jaśkiewicz Tadeusz
87. Jasnos Franciszek
88. Jezierski Edward
89. Jeziorański Józef
90. Kacz Stanisław
91. Kapellner Maksymilian
92. Karasiński Zygmunt
93. Karczmarski Adam
94. Kaschnitz Karol
95. Kauzal Władysław
96. Kawczak Rudolf
97. Kielar Jakób
98. Kilian Czesław
99. Kirsch Józef

100. Klamut Stanisław
101. Klucznik Ludwik
102. Kłaput Jan
103. Kłeczek Jan
104. Klusek Stanisław
105. Knopp Ernest Jan
106. Knycz Juliusz

107. Kobylański Feliks
108. Kocay Stanisław
109. Koczwara Józef
110. Kołodziejczyk Władysław’
111. Konopka Władysław
112. Kopystyński Stanisław
113. Korman Józef
114. Kornaus Władysław
115. Kornecki Maryan
116. Kowal Piotr
117. Kowalczewski Mieczysł.
118. Kowalski Tadeusz
119. Kozłowski Józef
120. Kralisz Feliks
121. Królikiewicz Władysław
122. Kruszyna Jan
123. Kryniecki Jan
124. Krzyżanowski Józef Rysz,
125. Kubaczka Jan
126. Kubicz Władysław
127. Kulig Wiktor
128. Kupczyński Tadeusz
129. Kustroń Józef
130. Kwapiński Jan Klemens
131. Lankau Józef Zbigniew
132. De Laveaux Wład. Miecz.
133. Lewacki Piotr
134. Łabudzki Jan
135. Łach Leon Józef
136. Łanowski Franciszek
137. Łaz Władysław
138. Łazarski Adam
139. Łazowski Jan
140. Łukawski Stanisław
141. Machnicki Bolesław
142. Mączyński Jan
143. Majowski Jan
144. Majta Franciszek
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145. Mamica Jerzy
146. Maniecki Jan
147. Markiewicz Feliks Jan
148. Matuszek Franciszek
149. Mazanowski Antoni
150. Mazanowski Stanisław
151. Merta Józef
152. Midura Franciszek
153. Miętka Kazimierz
154. Mikołajczyk Karol
155. Mikułowski Jan
156. Mirtyński Adam
157. Młodzianowski Bolesław
158. Młynarczyk Maksymilian
159. Młynarski Ludwik
160. Mroczkowski August
161. Mróz Kazimierz
162. Muszyński Adam
163. Mytych Józef
164. Niezgoda Jan
165. Niklewicz Rajmund W.
166. Oesterreicher Rudolf
167. Ogonowski Ludwik
168. Oleksy Jan
169. Ostrowski Henryk
170. Pabijan Wojciech
171. Padykuła Jan
172. Pawłowski Tadeusz
173. Peszkowski Edward
174. Piątkowski Franciszek
175. Piątkowski Franciszek K.
176. Pikulski Władysław
177. Piskorczyk Stanisław
178. Podgórski Tadeusz
179. Potoniec Władysław
180. Ptaś Karol
181. Pustelnik Franciszek
182. Radwański Mieczysław

183. Roch Jerzy
184. Rój Wojciech
185. Roliński Henryk
186. Rosiek Wojciech
187. Rozmarynowicz Bolesław
188. Rozmysłowski Bartłomiej
189. Rudnicki Wacław
190. Rukasz Bronisław
191. Rytel Hieronim
192. Sacha Jan
193. Sadlik Stefan
194. Seeliger Tadeusz
195. Sendecki Włodzimierz
196. Sielecki Antoni
197. Sierpniewski Tadeusz
198. Sikora Józef Leopold
199. Singer Jan
200. Singer Kazimierz
201. Sporysz Paweł
202. Soboń Jan
203. Sołtysik Józef
204. Sonnenthal Pesachie
205. Stachnik Jan
206. Stachowski Henryk
207. Stafiniak Jerzy
208. Stano Wojciech
209. Staszel Stanisław
210. Staszewski Jerzy
211. Stepek Michał
212. Stepek Wojciech
213. Stępniowski Józef
214. Stopa Józef
215. Strohbach Eugeniusz
216. Struczowski Romuald
217. Strzeszewski Janusz
218. Suwada Jan
219. Szafraniec Jan
220. Sztuha Roman
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221. Szuber Stanisław
222. Szust Rudolf
223. Szybowski Franciszek
224. Szymeczek Rudolf
225. Szypuła Maksymilian
226. Taborski Stanisław
227. Temnickij Jerzy
228. Tempka Władysław
229. Tomaszewski Zdzisław
230. Trzciński Tadeusz
231. Tumidajski Aleksander
232. Turycźyn Kazimierz
233. Tylko Stanisław
234. Tyrkiel Franciszek
235. Tyrybon Jan
236. Ulankiewicz Władysław
237. Ulrych Juliusz
238. Urbanowicz Sebastyan
239. Urbański Stanisław
240. Wajda Kazimierz
241. Wątróbski Jan
242. Węgrzyn Jan
243. Wessely Fryderyk
244. Wiatr Andrzej

245. Wilk Stanisław
246. Wisz Paweł
247. Witek Jakób
248. Wittek Karol
249. Włodek Józef
250. Wojda Stanisław
251. Wojewoda Maryan
252. Wojnar Józef
253. Wojtowicz Ludwik
254. Wyrwa Stanisław
255. Wyrwicz Jan
256. Wyżykowski Stanisław
257. Żabiński Bolesław
258. Zaufał Władysław
259. Zawilski Tadeusz
260. Zembaty Ferdynand
261. Żemła Józef
262. Zieliński Paweł
263. Ziobro Edmund
264. Żmija Antoni
265. Żukrowski Zygmunt
266. Zych Józef
267. Żyła Edward

2. Z wydziału lekarskiego:

1. Barabasz Rudolf
2. Bargiel Antoni
3. Biertiimpfel Władysław
4. Bilewicz Karol
5. Bobak Stefan
6. Bogdalski Stanisław
7. Borczowski Karol
8. Borkiewicz Tadeusz
9. Bortnowski Władysław

10. Burzyński Jan
11. Celarek Stanisław
12. Chrzanowski Eugeniusz

13. Ciborowski Roman
14. Coghen Stanisław
15. Czapiński Stefan
16. Czarnecki Mieczysław
17. Czarnowski Witold
18. Czasz Kazimierz
19. Czekaj Ludwik
20. Czyszczan Karol
21. Dobkiewicz Zygmunt
22. Dobrowolski Kazimierz
23. Dobrzański Jerzy
24. Dygdoń Franciszek
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25. Dzikiewicz Józef
26. Fela Józef
27. Flancman Józef
28. Frąckiewicz Stanisław
29. Gąsiorek Ludwik
30. Gawroński Włodzimierz
31. Gierczyński Narcyz
32. Gierłowski Józef
33. Glazór Konstanty
34. Gnoiński Henryk
35. f Godziszewski Tytus
36. Gołąb Jan Kazimierz
37. Gołębski Antoni
38. Górski Stanisław
39. Grazella Bronisław
40. Grotkowski Feliks Wład.
41. Haliniak Stanisław
42. Hechelski Tadeusz
43. Hessek Karol
44. Hłasko Antoni
45. Jagiełło Zygmunt
46. Jakimowicz Bohdan
47. Jakimowicz Edward
48. Janowski Stanisław
49. Kaczyński Henryk
50. Kania Feliks
51. Karwowski Czesław
52. Kaszubski Stanisław
53. Kielar Edward
54. Klisiewicz Walenty
55. Kłosowski Stanisław
56. Kobyłecki Artur
57. Kobyliński Chwalisław
58. Kochlóffel Rudolf
59. Koliński Kazimierz
60. Kołodziejczyk Feliks
61. Konopnicki Jan
62. Konwerski Maryan

63. Korsun Zygmunt
64. Kownacki Bolesław
65. Kozłowski Zygmunt
66. Kozubowski Jan
67. Krzewski Stanisław
68. Krzyczkowski Zygmunt
69. Kucharski Józef
70. Lach Bolesław
71. Latocha „Leon
72. Lenkiewicz Wacław
73. Lesisz Jerzy
74. Lipski Izydor
75. Lorens Antoni
76. Lówenhoff Konstanty
77. Lubczyński Józef
78. Baszczyński Witold
79. Machowicz Franciszek
80. Madler Stefan
81. Magiera Leon
82. Markowski Władysław
83. Maszadro Ksawery
84. Meissner Janusz
85. Menhard Władysław
86. Metali Rudolf
87. Michalik Kazimierz
88. Milewicz Adam Kazimierz
89. Mioduszewski Bolesław
90. Mitkus Witold
91. Naramowski Mieczysław
92. Nieć Wiesław Ludwik
93. Niemczyk Oskar
94. Niewiński Władysław
95. Nowak Stanisław Walery
96. Nowicki Jan
97. Olszewski Leon
98. Onichimowski Henryk
99. Orłowski Stefan

100. Otfinowski Stanisław
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101. Ott Edward
102. Pająk Antoni
103. Pajdowski Wiktor
104. Pawlikowski Józef
105. Pełczyński Tadeusz
106. Penther Karol
107. Pilecki Łazarz
108. Podgórski Franciszek
109. Pogonowski Bolesław
110. Polak Jan
111. Polkowski Aleksander
112. Polkowski Kazimierz
113. Połotnicki Roman
114. Pracki Tadeusz
115. Przybylski Zygmunt
116. Rąpała Eugeniusz
117. Rudkę Leopold
118. Rutka Franciszek
119. Rutkowski Jan
120. Rybicki Jan
121. Rybiński Aleksander
122. Rydlichowski Marceli
123. Ryszko Władysław
124. Sabok Stanisław
125. Sawicki Kazimierz
126. Sawicki Stanisław
127. Schrómmer Juliusz
128. Seweryn Józef
129. Sikora Paweł
130. Skalski Edward
131. Skarszewski-Żuk Aleksan.
132. Skwarczyński Mieczysław

3. Z wydziału

1. Adamczyk Stanisław
2. Augustynowicz Walenty
3. Babiński Aleksander
4. Bąbiński Stefan

138. Ślebodziński Antoni
139. Soczyński Roman
140. Stokowski Stanisław
141. Strójecki Stefan
142. Studziński Michał
143. Sutkowski Adam
144. Świątek Konstanty
145. Szalla Kazimierz
146. Szatko Stefan
147. Szczechura Roman
148. Szymański Ludwik
149. Szymański Stefan
150. Szypajło Julian
151. Terlecki Mikołaj
152. Typrowicz Stanisław
153. Tyrka Tadeusz
154. Wajszczuk Edmund
155. Waręda Maciej
156. Więckowski Maryan
157. Wilczek Józef
158. Wojciechowski Czesław
159. Woliczko Stanisław
160. Woyno Stefan
161. Woźniak Tadeusz
162. Wróblewski Władysław
163. Zagórski Henryk
164. Zamojski Eugeniusz
165. Zaranek Stanisław
166. Żelazny Józef
167. Zieliński Józef
168. Zwierz Józef

filozoficznego:
5. Bańkowski Piotr
6. t Baran Franciszek
7. Baran Stanisław
8. Bębynek Władysław
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9. Bielawka Maryan
10. Bleiweiss Ignacy
11. Błoński Józef
12. Bocek Paweł
13. Borelowski Kazimierz
14. Borelowski Maryan
15. Boryczka Wojciech
16. Breza Edward
17. Broda Teodor
18. Brodowski Mieczysław
19. Budzik Ignacy
20. Chamiec Antoni
21. Charzewski Tadeusz
22. Chmaj Ludwik
23. Chmiel Stefan
24. Chmielewski Stanisław
25. Chomiński Olgierd
26. Ciąglińska Marya
27. Cierniak Jędrzej
28. Cieszyński Franciszek
29. Ćwikowski Jan
30. Czachurski Ludwik
31. Czajka Ludwik
32. Czyżewski Kazimierz
33. Dąbrowski Kazimierz
34. Danecki Władysław
35. Depowski Józef
36. Dippel Stanisław
37. Dmytrów Jerzy
38. Dr. Dobrzański-Hubal Piotr
39. Drewko Michał
40. Drewnowski Karol
41. Dubanik Aleksander
42. Dulski Witold
43. Dylążanka Marya
44. Dziech Józef
45. Dzierzbicki Edward
46. Ferens Adam

47. Figiel Michał
48. Florkowski Aleksander
49. Francman Tadeusz
50. Franek August
51. Frankowski Eugeniusz
52. Frantsek Zdzisław
53. Gacki Zdzisław
54. Gałek Józef
55. Gardziel Stanisław
56. Garycki Franciszek
57. Gąsiorowski Janusz
58. Gawęcki Maryan
59. Gibas Mirosław
60. Gielata Adam
61. Gierałt Franciszek
62. Gieroń Antoni
63. Głoskowski Tadeusz
64. Gołąb Jan
65. Gołachowski Kazimierz
66. Górski Walenty
67. Grabczyński Jan
68. Grabowiecki Jan
69. Gruszka Rudolf
70. Majkowski Zygmunt
71. Halama Alojzy
72. Halecki Oskar
73. Hamielec Jan
74. Hłasko Maryan
75. Hniłko Antoni
76. Hoszowska Magdalena
77. Indyk Andrzej
78. Jabłkowski Józef
79. Jabłoński Roman
80. Janczewski Leon
81. Janczewski Stefan
82. Janiczak Józef
83. Janiga Maryan
84. Janikowski Stanisław
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85. Janikowski Stanisław
86. Jankowski Jan
87. Jankowski Tadeusz
88. Januszyk Franciszek
89. Jastrzębski Julian
90. Jędrzejewski Klemens
91. Jeżowski Michał
92. Jurek Jan
93. Kamieński Tadeusz 5:
94. Kamykowski Ludwik
95. Kania Władysław
96. Kargol Adolf
97. Karski Kazimierz
98. Kijak Józef
99. Koczur Karol

264. Kołodziej Tomasz
265. Kołodziejczyk Edmund
266. Kołodziejczyk January
267. Kondrat Antoni
268. Kopczyński Stefan
269. Kopeć Walenty
270. Kopecki Jerzy
271. Korolewicz Antoni
272. Kośmider Franciszek
273. Kowal Piotr
274. Kozakiewicz Mieczysław
275. Kozicki Stanisław Tad.
276. Kozłowski Jan
277. Krępeć Jan
278. Krupiński Apolinary
279. Krzemieniewski Wacław
280. Krzysik Stanisław
281. Krzywonos Jan
282. Krzyżanowski Julian
283. Kuc Henryk
284. Kuhn Jan Stefan
285. Kulas Antoni
286. Kulesza Witold

287. Kupiec Tadeusz
288. Kwasieborski Mieczysław
289. Kwiatkowski Władysław
290. Lambert Kazimierz
291. Laskowski Ignacy
292. Lasociński Jan
293. Lech Jan
294. Lesiak Tadeusz
295. Leśkiewicz Jerzy
296. Leszczyński; Jarosław Lud.
297. Leszczyński Juliusz
298. Lewicka Natalia
299. Libicki Konrad
300. Lippomanówna Halina
301. Lippomanówna Wanda
302. Lipski Roman
303. Lisowski Tadeusz
304. Loewel Eugeniusz
305. Lubowidzki Aleksander
306. Ludwiński Jan
307. Kossowski Stanisław
308. Maćkowski Władysław
309. Madler Tadeusz
310. Marcinkiewicz Jan
311. Marcinkowski Aleksander
312. Marcinkowski Antoni
313. Marcyaniak Franciszek
314. Marczak Michał
315. Marczyński Romuald
316. Markiewicz Aleksander
317. Maruszewski Artur
318. Matej Antoni
319. Matraś Wacław
320. Mazaraki Władysław
321. Mazur Andrzej
322. Mazur Jan
323. Mazurek Alojzy
324. Merl Ryszard
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325. Michałkiewicz Mieczysł.
326. Michna Władysław
327. Michoński Stefan
328. Mieszkowski Jan
329. Miklaszewski Adam
330. Moroz Jan
331. Mściwujewski Mścisław
332. Nieć Franciszek
333. Niemcówna Stanisława
334. Niemiec Tadeusz
335. Nitsch Józef
336. Nowakowski Władysław
337. Gliński Kazimierz
338. Orlewicz Stefan
339. Ozaist Jan Kazimierz
340. Pajdowski Mikołaj
341. Panna Marcin
342. Pantofliński Franciszek
343. Pasek Tadeusz
344. Patkowski Józef
345. X. Pęcherski Cezary
346. Peszko Stanisław
347. Peter Michał Bronisław
348. Piaskiewicz Jan
349. Pieracki Kazimierz
350. Pilaski Michał
351. Pilecki Władysław
352. Piotrowska Janina
353. Piotrowski Jan
354. Piotrowski Władysław
355. Płoszewski Leon
356. Popielówna Ewelina
357. Prade Franciszek
358. Priiffer Jan
359. Przybyszewski Eugeniusz
360. Pudełko Paweł
361. Puzyński Antoni
362. Radziszewski Paweł

363. Rawdanowicz Władysław
364. Ręgorowicz Ludwik
365. Rolski Julian
366. Rosner Józef
367. Rudowski Jan
368. Ruła Józef
369. Rusinek Franciszek
370. Rybarski Mieczysław
371. Rzepa Józef
372. Rzepecki Włodzim. Stef.
373. Sacha Stefan
374. Safin Bolesław
375. Sampławski Karol
376. Sandoz Wiktor
377. Schantroch Tadeusz
378. Schmidt Stanisław
379. Semelka Zofia
380. Seroczyński Stanisław
381. Seruga Józef
382. Siemionów Włodzimierz
383. Sitowski Eustachy
384. Siuta Józef
385. Skalski Stanisław
386. Smagała Jan
387. Smółka Wojciech
388. Solawa Michał
389. Stachnik Tomasz
390. Stafiej Stanisław
391. Stafiniak Wiktor
392. Starzyk Józef
393. Starzyński Roman
394. Starzyński Zygmunt
395. Stefański Stanisław
396. Stelmachów Roman
397. Stieber Jerzy Józef
398. Stokłosa Franciszek
399. Strojek Ludwik
400. Suknarowski Stefan
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401. Sułko Jakób
402. Sułowicz Jan
403. Supiński Wiktor
404. Świątkowski Rudolf
405. Swidwiński Stanisław
406. Świechowski Maryan
407. Świerzowicz Michał
408. Swornóg Józef
409. Szafran Piotr
410. Szarski Antoni
411. Szarski Stanisław
412. Szatan Jan
413. Szczurowski Ąłfons
414. Szczygieł Józef Karol
415. Szelewski Tadeusz
416. Szlamka Edward
417. Szulc Jarosław
418. Szymankiewicz Aleks.
419. Szymański Tadeusz
420. Szymaszek Władysław
421. Taubenschlag Rudolf
422. Tołwiński Zygmunt
423. Tomaszewski Aleksander
424. Tomowicz Henryk
425. Trybowski Kazimierz
426. Trzaska Eugeniusz
427. Trzciński Kazimierz
428. Tymiński Władysław
429. Tync Stanisław
430. Urbanek Michał
431. Urbański Stanisław
432. Wągiel Władysław

433. Wagner Tadeusz
434. Wąsik Józef
435. Waszkiewicz Ludwik
436. Węgrzyn Wojciech
437. Więcławek Tomasz
438. Wiegner Adam
439. Wiesiołowski Bronisław
440. Witek Ignacy
441. Włoch Władysław
442. Woelfle Władysław
443. Wojewódzki Ignacy
444. Wołkówna Wanda
445. Wołożyński Julian
446. Wolski Stefan
447. Wróbel Jan
448. Wysznacki Janusz
449. Wyszyński Kazimierz
450. Zagóra Paweł
451. Zając Józef
452. Zajączkowski Witold
453. Zajdler Władysław
454. Zalewski Włodzimierz
455. Zaranek Stanisław
456. Zarzycki Ferdynand
457. Zawadzki Antoni
458. Zawiszanka Zofi-a
459. Zbierski Dominik
460. Zdrojewski Eugen. Józef
461. Żelazowski Teofil
462. Żmija Stefan
463. Żurowski Józef
464. Zyzak Edmund.
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11. Członkowie nadzwyczajni.

1. Z wydziału lekarskiego:
1. Fischhaut Rudolf 2. Kamiński Henryk

3. Wichlińska Olga

2. Z wydziału filozoficznego:
1. Babicki Józef
2. Banderski Józef
3. Bogusławski Wacław
4. Domaniewski Janusz
5. Gartkiewicz Stanisław
6. Granzow Wacław
7. Grekowicz Stanisław
8. Grodzki Janusz
9. Holderówna Natalia

10. Jarzębowski Kazimierz
11. Karczewski Jan
12. Korniłowicz Kazimierz
13. Kościałkowska Stanisława
14. Kowalski Michał
15. Kubit Władysław
16. Lenartowicz Jan

17. Liljenfeld Don Karol
18. Machnicki Aleksander
19. Majeranowski Ludwik
29. Olszamowski Ludomir
30. Olszyński Stefan
31. Oraczewski Stanisław
32. Przedpełski Czesław
33. Rachwald Ryszard
34. Romer Bronisław
35. Rosę Artur
36. Schimmer Stanisław
37. Sunderland Adam
38. f Szakow Leon
39. Trzciński Kazimierz
40. Złoty Olgierd

Zestawienie.
I. Członkowie zwyczajni: 1) z wydz. prawa i adm. . . . 267

2) „ lekarskiego .... 163
3) „ filozoficznego . . . 300

Razem 730

II. Członkowie nadzwyczajni: 1) z wydz. lekarskiego ... 3
2) „ filozoficznego . . 31

Razem 34

I. Członków zwyczajnych 730
II. „ nadzwyczajnych 34
Ogólna liczba członków 764
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Projekt preliminarza dochodów i wydat-
Dochody.

L-
 P. Wyszczególnienie

Pojedyn­
czo Razem

K h K h

A. Dochody zwyczajne:
1
2

Wpisowe członków zwyczajnych......................
„ „ Protektorów......................

3500
60 3560 —

3
4
5

! 6

Kupony .......................................................................
Odsetki od pożyczek zwyczajnych ....

„ „ „ ubezpiecz.............................
„ „ funduszów innych............................

8000
200
110

—
1790

8310

70

7 Różne ............................................................................ 250 —

Rk. Domu akademickiego:
8
9 

.10
U

Zwroty od lokatorów............................................
Łazienka......................................................................
Kuchnia za gaz i wodę......................................
Bilard............................................................................

13500
140
460
540

—
14630

B. Dochody nadzwyczajne:
12
13

Subwencya Sejmu galicyjskiego......................
» „ śląskiego.................................

300
100

—
400 —

-

____ 28940 70

ków na rok administracyjny 1912/13.
Wydatki.

ci || W yszczególnienie
Pojedyn­

czo Razem

K | h K h

|
Wydatki administracyjne:

1 Płace i ubezp. urzędników . ............................ 3574 —
2 Pomoc biurowa....................................................... 250 —
3| Wydatki kancelaryjne............................................ 250 —
4 Druki............................................................................. 700 —
5 Koszta korespond. i informac................................. 430 — 5204 --- :
6 Koszta reprezentacyi............................................ 500 —
7 Ekwiwalent.................................................................. 604 79 i

8 Oprawa dzieł............................................................ 350 —

9 Prenumerata pism................................................. 700 — 1

10 Nagrody za prace....................................................... 400 —

11 Zapomogi.................................................................. 210 —1

12 Nieprzewidziane....................................................... 600 —

13 Bratnia Pomoc w Zakopanem............................ 650 —

|
Rk. Domu akademickiego:

14 Płaca administratora................................................. 720 —
15 „ służby..................................................................2838 —
16 Wikt „ .................................................................. 600 —
17 Opał............................................................................. 2000 —
18 Światło....................................................................... 1800 —
19 Porządki domowe.................................................. 3000 —
20 Roboty techniczne.................................................. 1000 —
21 Ubezpieczenie od ognia....................................... 80 —
22 Bilard............................................................ ..... 150 —

12338
1" P? 23 Różne .............................................................................. 150 — —'

24 Amortyzacya długu w Banku kraj........................ 3000
25 „ ruchomości....................................... 1255 95

1 26 Rezerwa na „Dubiosa"............................................ 3000 — i

Spodziewana nadwyżka....................................... 127 961

■

2894C 70
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TOWARZYSTWO WZAJEMNEJ POMOCY UCZNIÓW 

UNIWERSYTETU JAGIELL. W KRAKOWIE OGŁASZA

KONKURS
NA PRACE NAUKOWE I NAUKOWO-LITERACKIE 

TEMAT DOWOLNY.

PRACE MAJĄ BYĆ PISANE UMYŚLNIE NA NINIEJ­

SZY KONKURS. RĘKOPISY OPATRZONE GODŁEM 
NALEŻY SKŁADAĆ NA RĘCE PREZESA TOWARZY­
STWA NAJPÓŹNIEJ DO DNIA 15 KWIETNIA 1913. 
DO RĘKOPISU NALEŻY DOŁĄCZYĆ KOPERTĘ ZAM­

KNIĘTĄ, OPATRZONĄ TEM SAMEM CO PRACA 
GODŁEM, A ZAWIERAJĄCĄ NAZWISKO AUTORA.

PIERWSZA NAGRODA K. 100.
DWIE NASTĘPNE PO K. 50.

TYLKO CZŁONKOWIE TOWARZYSTWA WZAJEMNEJ 
POMOCY U. U. J. MOGĄ UBIEGAĆ SIĘ O NAGRODY.


